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اتمی در سخنانی عنوان کرد  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیر کل 
همکاری ها با ایران در سطحی که اوخواهانش است، نبوده و چنین 
ایرانی نیز اعلام کرده است. رافائل گروسی،  موضعی را به طرف 
تمایل خود  روز جمعه  اتمی  انرژی،  بین المللی  آژانس  مدیر کل 
نسبت به تقویت روابط با ایران در سطح بالاتر را ابراز کرد. گروسی 

عنوان کرد که تلاش های کنونی برای رسیدن به توافق برای ...

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفیر در اظهاراتی به رایزنی 
و  پرداخت  زندانیان  تبادل  در خصوص  تهران  با  واشنگتن  های 
گفت که توافق هسته ای قریب الوقوع با ایران در کار نیست.جان 
کربی، سخنگوی شورای عالی امنیت ملی کاخ سفید در گفت وگو 
کانال های  از  همواره  واشنگتن  که  کرد  تاکید  الشرق  روزنامه  با 
گفت وگو با ایران حتی در دوره ای که تلاش ها برای احیای برجام 

متوقف شد، محافظت کرد.او گفت: برای مثال ما به طور...
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طرح پرورش ماهی درقفس
 در استان اجرایی می شود

اشتباهات تربیتی 
والدین 

در تربیت فرزندان 

آرایش انتخاباتی
 چهار ضلعی اصولگرایان

 در بویراحمد ودنا 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  دیگر  ماه   8 حدود 
انتخابات  با  همزمان  اسلامی  شورای  مجلس 
بررسی  می شود.  برگزار  رهبری  خبرگان  مجلس 
از  که  سالی  دو  در  اصولگرایان  رفتار  و  حرکات 
از  قبل تر  حتی  و  می گذرد  سیزدهم  دولت  عمر 
آن نشان می دهد چندگانگی در این اردوگاه فراتر 
آنها  انتخاباتی  آرایش  این بار  و  این حرف هاست  از 
آنچه  بررسی  برای  است.  سرگردان  ضلع   4 میان 
شورای  و  وحدت  شورای  اصولگرایان،  اردوگاه  در 

ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی درحال حاضر ...

موفق  زمانی  گفت:  قضاییه  قوه  اول  معاون 
را  عدالت  اجرای  مردم  که  بود  خواهیم 

احساس کنند.
حجت الاسلام محمد مصدق، روز)۱۷ تیر( در 
مراسم تودیع و معارفه رئیس کل دادگستری 
را  قضائیه  قوه  مهم  رویکرد  کرمانشاه،  استان 
بنا به تاکیدات مقام معظم رهبری و انتظارات 
عنوان  عدالت”  اجرای  و  حق  “احقاق  مردم، 
آمار  ارائه  با  مسئله  این  تحقق  افزود:  و  کرد 
اجرای  باید  مردم  بلکه  نیست،  امکانپذیر 

عدالت را احساس کنند.
تعداد  آمار  هرچقدر  ما  داد:  ادامه  وی 
را  مختومه  پرونده های  و  ورودی  پرونده های 
آنها  برای  این احساس  ارائه بدهیم،  به مردم 
موفق  زمانی  قضائیه  قوه  لذا  نمی آید،  بوجود 
خواهد بود که بتواند این احساس را در مردم 
و  عدالت  اجرای  سمت  به  که  آورد  بوجود 

ایجاد امنیت در جامعه گام بر می دارد.
طی  اینکه  بیان  با  قضائیه  قوه  اول  معاون 
دوسال اخیر قوه قضائیه به شکل برنامه محور 
راستا،  این  در  افزود:  بوده،  حرکت  در 
اسناد  اساس  بر  را  سالیانه  مدون  برنامه های 

بالادستی تنظیم می کنیم.
در  توجه  مورد  بالادستی  اسناد  از  یکی  وی 
تدوین برنامه های سالیانه قوه قضائیه را بیانیه 
گام دوم انقلاب عنوان کرد و گفت: متاسفانه 
این بیانیه از سوی کارگزاران نظام مورد غفلت 
هر  امروز مسئولان  بنابراین  است.  واقع شده 
سه قوه باید پاسخ بدهند که پس از گذشت 
برای  انقلاب،  دوم  گام  بیانیه  از صدور  سالها 

تحقق اجرای آن چه کرده اند.
ابلاغی  کلی  از سیاست های  ادامه  در  مصدق 
مقام معظم رهبری، سیاست های برنامه هفتم 
محورهای  قضائیه،  قوه  تحول  سند  توسعه، 
مورد تاکید مقام معظم رهبری در دیدارهای 
مسئولان قضایی با ایشان طی دو سال اخیر و 
نیز مسائل  مورد تاکید ایشان در حکم رئیس 
قوه قضائیه به عنوان دیگر اسنادی نام برد که 
برای تدوین برنامه های سالیانه قوه قضائیه از 

آنها استفاده می شود...

گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار  اقتصادی  معاون 
طرح پرورش ماهی در قفس با ظرفیت پنج هزار تنی در 
استان تعریف شده است و پشت سد های پر آب استان 
این طرح ها اجرایی می شوند. سید احسان عسکری اظهار 
کرد: هم اینک ۲۲ هزار تن ظرفیت تولید شیلات استان 
رتبه سوم  استان  این  آبزیان سردآبی  تولید  در  و  است 
قفس  در  ماهیان  پرورش  افزود:  وی  داراست.  را  کشور 
در دست اجراست و مزارع پنج هزار تنی پرورش ماهی 
اقتصادی  در قفس در استان تعریف شده است. معاون 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه برای پرورش 

ماهی از ظرفیت آب چمشیر درحال استفاده...

معاون اقتصادی استاندار خبر داد:
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مدیر کل محیط زیست استان خبر داد؛

زخمی شدن دو نفر 
محیط بان در درگیری با 

شکارچیان متخلف

رئیس کمیته داوران تشریح کرد؛

اقدام به خودسوزی کمک داور 
یاسوجی وسط زمین فوتبال!

مردم باید اجرای عدالت 
را احساس کنند
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مدیرکل نوسازی مدارس استان وعده داد؛

مهر ماه، پایان 
مدارس کانکسی

3

یک کارشناس مسائل شرق آسیا با اشاره به عضویت دائم ایران در سازمان شانگهای، گفت: این سازمان 
نظام تک قطبی در عرصه جهانی را به چالش کشیده ولی نمی توان آن را یک سازمان ضد امپریالیستی 

دانست.
مهدی خورسند با بیان اینکه روز سه شنبه در بیست و سومین نشست سران شانگهای به صورت رسمی 
عضویت دائم ایران در این سازمان بین المللی اعلام شد، گفت: از چند سال پیش ایران درخواست عضویت 
دائم در این سازمان را ارائه کرده بود و اکنون با پایان مراحل اداری و طی کردن قوانین و مقررات داخلی 

این سازمان به عضویت دائم آن درآمده است.
وی با بیان اینکه تا زمانی که ما عضو ناظر این سازمان بودیم در تصمیم گیری های نهایی و همچنین 
به  اینکه  به  با توجه  اظهار کرد: در حال حاضر  نداشتیم،  این سازمان دخالتی  از سوی  بیانیه ای  تدوین 
عضویت دائم این سازمان درآمدیم می توانیم از خیلی از مواهب و فرصت ها که برای اعضای دائمی این 
سازمان وجود دارد استفاده کنیم. مثلا این سازمان در حوزه امنیتی برای اعضای خود پشتیبانی هایی قائل 
است و در حوزه های اقتصادی دستورالعمل های خوبی برای حمایت های اقتصادی از اعضای خود دارد و ما 

می توانیم با عضویت دائم در این سازمان از این امکانات استفاده کنیم.
خورسند با اشاره به عضویت دو کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد )روسیه و چین( در 
این سازمان تصریح کرد: کشورهایی همچون روسیه، هند و چین در عرصه بین المللی دارای جایگاه قابل 
توجهی هستند و با توجه به این موضوع عضویت در این سازمان می تواند وزن سیاسی و اقتصادی کشور 

را بالا ببرد و جایگاه استراتژیک ایران را افزایش دهد.
با بیان اینکه ما با در هم تنیدگی اقتصادی با کشورهای این سازمان  این کارشناس مسائل شرق آسیا 
می توانیم منافع خوبی را در این حوزه به دست آوریم و از دیگر سو وزن سیاسی و امنیت در کشور را 
تثبیت جایگاه  فراهم می شود  این زمینه  ایران در  برای  امکاناتی که  از  افزایش دهیم، گفت: یکی دیگر 

ترانزیتی ایران در بین اعضای همکاری شانگهای است.
وی با اشاره به طرح های چین، هند و روسیه در حوزه ترانزیتی و کریدور افزود: این طرح ها به نوعی به 

ژئوپلیتیک ایران گره می خورد و این امتیاز بالایی برای ایران دارد.
وی با بیان اینکه با عضویت ایران در این سازمان بین المللی و در هم تنیدگی اقتصادی با این کشورها دیگر 
ایران مجبور نیست به تنهایی هزینه در نظام بین الملل بپردازد و هزینه موضع گیری کشورهای غربی علیه 
ایران بالا می رود، گفت: برخی از کارشناسان در مورد پیوستن ایران به سازمان همکاری های شانگهای نگاه 
صفر و صدی دارند. در حالیکه ما باید نگاه منطقی داشته باشیم و از دستاوردهای پیوستن به این سازمان 

به نحو مناسب استفاده کنیم.
خورسند تاکید کرد: برخی در کشور فکر می کنند که سازمان شانگهای یک سازمان ضد امپریالیستی است 
در حالیکه نباید به این سازمان نگاه ایدئولوژیک داشت. سازمان شانگهای، سازمانی است که نظام تک 
قطبی را به چالش می کشد، دنبال چند جانبه گرایی است ولی ضد امپریالیست نیست و نمی توان آن را 

دشمن آمریکا عنوان کرد.
خورسند افزود: از دیگر سو باید توجه داشت که به غیر از چین، هند و روسیه اقتصادی دیگر کشورهای 
این سازمان مولد نیستند ولی همانطور که گفتم در قالب تثبیت جایگاه ترانزیتی ایران و توسعه همکاری 

اقتصادی با کشورهای عضو، پیوستن به این سازمان برای ما آورده دارد.
وی همچنین تصریح کرد : این همکاری ها باعث می شود که ما به حوزه تمدنی ایران برگردیم، چرا که 
مناطقی چون آسیای مرکزی و قفقاز حوزه تمدنی ما هستند و با عضویت در این سازمان ارتباط ما با این 

حوزه تمدنی افزایش پیدا می کند.

سوی  از  بسته  درهای  پشت  نباید  تصمیم گیری  گفت:  ملت  خانه  نماینده 
سیاست گذاران انجام شود بلکه تولیدکنندگان و تشکل ها باید خود تصمیم 

 ساز و اداره کننده باشند.
اسلامی  شورای  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو  ایزدخواه،  روح اله   
درباره سرمایه گذاری با محوریت توسعه در اقتصاد داخل به مهر گفت: رونق 
اقتصاد منوط به رونق تولید بوده و معتقدم برای موفقیت باید کار در دست 
با  مگر  نیست  ممکن  تولید  اداره  باشد.  مختلف  بخش های  در  تولیدکنندگان 

مشارکت و مدیریت جامعه تولیدکننده.
وی افزود: در حالی که افراد در میدان تولید و در میانه معرکه دست  و پنجه نرم 
می کند نباید تصمیم گیری پشت درهای بسته از سوی سیاست گذاران انجام 

شود بلکه تولیدکنندگان باید خود تصمیم  ساز و اداره کننده باشند.
این نماینده خانه ملت اظهار کرد: هنگامی که پشت درهای بسته بخشنامه ها 
مصوب می شود در ادامه تولیدکننده باید برای احقاق حق خود بدود تا مانعی 

را رفع کند.
ایزدخواه با تاکید بر اینکه این رویه کشور را به اهداف مطلوب رهنمود نمی کند، 
پررنگ تری  نقش  باید  و تصمیم گیری  عنوان کرد: تشکل ها در سیاستگذاری 

داشته باشند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به برنامه هفتم توسعه یادآور 
شد: در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده سالانه 8 درصد رشد محقق شود 

که سهم هر بخش تولید خدمات مشخص است.
او گفت: طی یک دهه گذشته رشد اقتصادی کشور پایین بوده و برای تحقق 

این هدف جامعه تولید باید در تصمیم سازی ها دخیل باشد.
ایزدخواه با تاکید بر اینکه ظرفیت جهش تولیدی و اقتصادی فراهم است، بیان 
کرد: دلیل عقب افتادن از برنامه های توسعه ای پریشانی در حکمرانی بوده و 

اینکه کار به اهل آن واگذار نشده است.
این نماینده مجلس یازدهم در پایان گفت: صنعتگر خرد جمعی تولید است و 
اتحادیه ها نقش ریل گذاری در مدیریت تولید و صادرات را دارند و با کمک آنها 

می توان به اهداف رشد و توسعه دست یافت.
در ادامه علی رسولیان، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و  صادرات  اشتغال،  در  لازم  مؤلفه های  از  یکی  گفت:  صنعتی  شهرک های  و 
توسعه اقتصادی تولید است. تولید باید رشد کند تا انتظارات ما در صادرات 

محقق شود.
وی با اشاره به بحث آموزش عنوان کرد: در حوزه آموزش خلأهای زیادی وجود 
دارد و آموزش فقط آموختن نکات فنی نیست بازاریابی هم موضوع مهمی در 
یافتن بازارهای هدف برای صادرات محصولات تولیدی در بخش های مختلف 
است. همچنین ایجاد کنسرسیوم صادراتی از دیگر راهکارها برای کسب درآمد 

بیشتر در اقتصاد خواهد بود.

رئیس سازمان خصوص سازی گفت: با پیگیری و تضمین سازمان برای هر باشگاه از بانک شهر مبلغ، دو میلیون و 
۵۰۰ هزار دلار وام از بانک شهر برای پرداخت بدهی های ارزی به  آن ها داده شد.

 حسین قربانزاده در صفحه شخصی خود در فضای مجازی در پاسخ به سوال مخاطبان خود در مورد باشگاه استقلال 
نوشت: »من همیشه مستند حرف زده ام. یک سال ونیم است تمام تلاشم برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، 
موفقیت و انضباط مالی آن ها بوده. چرا باید مانع بشوم؟ در تاریخ این دو باشگاه چه زمانی مدلی مثل سال ۱4۰۱ 
طراحی شده که هر باشگاه بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان منابع به دست آورد؟! اصلًا کدام پول از کجا آمده که من مانع 
بشوم؟ مگر هر کسی هر چیزی برای تبرئه خودش نوشت، شما باید باور کنید؟ آدم های کوچک برای بزرگ شدن، 
دیگران را تخریب می کنند. چاره آن است که کار بزرگ را به آدم های کوچک نسپاریم! رفتار سازمان خصوصی سازی 
با هر دو باشگاه یکسان بود اما دلیل سرنوشت متفاوت دو باشگاه این است که اولاً مدیران استقلال همه منابع را خرج 
کردند و بدهی های کلان ایجاد کردند. مثلًا فصل قبل با بازیکن ۲۰۰ میلیونی، هفت میلیارد قرارداد بستند، با بازیکن 
دو میلیاردی، ۲۲ میلیارد قرارداد بستند و… ولی پرسپولیس این کار را نکرد و الان از همان منابع بورس که با 
استقلال مشترک دریافت کرده بودند، بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان در حسابش موجود است )که البته وثیقه وام بانک 
شهر است(. ثانیاً پرسپولیس بیشترین درآمدزایی را خودش داشت و حدود ۱۵۰ میلیارد تومان از اسپانسری و… 
درآمد کسب کرد. اما مدیران استقلال نتوانستند در طول یک فصل از اسپانسری این گونه درآمد کسب کنند. خب 
سازمان هم برای حفظ حقوق هواداران به همان دلیل خاصه خرجی که باعث حذف از آسیا شد و ضمناً سوءاستفاده 
مدیرعامل از آن ها، شکایت کرد. ضمناً مجدداً با پیگیری و تضمین سازمان برای هر باشگاه از بانک شهر مبلغ، دو 
میلیون و ۵۰۰ هزار دلار وام از بانک شهر برای پرداخت بدهی های ارزی به آن ها داده شد. سه بار مدیرعامل در 
تلویزیون از چک های شخصی به عنوان طلب یاد کرد و آن ها را نشان می داد و آخرین بار اسم بنده را هم بردند. من 
هم پاسخ دادم و ثابت کردم این ها دو بار پاس شده است! از طرف دیگر مدیر پرسپولیس منابع بورس را هدر نداد 

ولی استقلال هدر داد. اگر من سکوت می کردم و شکایت نمی کردم شما باید بازخواست می کردید.«

مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو گفت: شدت مصرف انرژی در ایران ۲ برابر متوسط 
جهانی و 4 برابر کشورهای توسعه یافته است. عبدالصاحب ارجمند” درباره آخرین وضعیت مصرف برق در ایران 
گفت: ایران در حوزه تولید انرژی رتبه چهاردهم را در جهان دارد که این امر نقش مهمی در فرایند توسعه اقتصادی، 
افزایش رفاه و نیز امنیت جامعه در بخش های مختلف داشته است.وی افزود: بر اساس آمارهای منتشر شده توسط 
سازمان های بین المللی در حال حاضر ۹۹.۹ درصد مردم ایران به انرژی برق دسترسی دارند و از دو سال گذشته نیز 
توزیع پنل های خورشیدی قابل حمل به عشایر در دستور کار قرار گرفته و تا کنون در این حوزه بیش از ۲۰ هزار 
پنل خورشیدی میان عشایر کشور توزیع شده است.مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت 
نیرو با اشاره به تدوین یک برنامه راهبردی و میان مدت در وزارت نیرو برای حرکت در مسیر گذار انرژی بیان کرد: 
در وزارت نیرو اقدام به تدوین یک برنامه بلند مدت کرده ایم که بر اساس آن تا سال ۱4۲۰ میلادی باید سهم برق 
ایران از ۱۰ درصد انرژی نهایی به ۲۰ درصد برسد.ارجمند با انتقاد از بالا بودن شدت مصرف انرژی در کشور بیان 
کرد: یکی از مشکلات بزرگ ایران در حوزه مصرف برق، بالا بودن شدت انرژی است که در حال حاضر 4 برابر متوسط 
کشورهای توسعه یافته و ۲ برابر متوسط جهانی است که در صورت اجرای طرح های بهینه سازی مصرف می توان 
شدت انرژی ایران را نیز تا یک چهارم کاهش دهیم.وی اضافه کرد: در صورت سرمایه گذاری و اجرای برنامه های 
هوشمندانه با هدف کاهش شدت انرژی در ایران در آینده نزدیک می توانیم با یک چهارم انرژی برقی که در حال 
حاضر مصرف می کنیم، همین مقدار رفاه و تولید خالص را فراهم کنیم ضمن اینکه میزان آلاینده های زیست محیطی 

از محل تولید برق را نیز به میزانی که شدت انرژی کاهش یافته است، کاهش خواهیم داد.

یککارشناسمسائلبینالملل:
سازمانشانگهاینظامتک
قطبیرابهچالشمیکشد

عضوکمیسیونصنایعومعادنمجلس:

اقتصادباتصمیم
سازیپشتدرهای
بستهرونقنمیگیرد

رئیسسازمانخصوصیسازی:

وامارزی۵میلیوندلاری
برایاستقلالوپرسپولیس

شدتمصرفانرژیایران2برابرمتوسطجهانیاست
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استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

تبیین خدمات دولت سبب 
ایجاد امید در مردم می شود

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: بدون تردید تبیین 
در  امید  ایجاد  سبب  استان  در  سیزدهم  دولت  خدمات 
مردم می شود و باید جهاد تبیین در این زمینه به خوبی 

انجام گیرد.
سید علی احمدزاده روز شنبه در نشست با اعضای ستاد 
جهاد تبیین نهاد ریاست جمهوری در یاسوج، اظهار کرد: 
در  بدیل  بی  های  ظرفیت  دارای  بویراحمد  و  کهگیلویه 
حوزه های مختلف برای سرمایه گذاری است اما در حوزه 
سرمایه گذاری نبود زیرساخت ها مشکلاتی را برای فعالان 

اقتصادی فراهم کرده بود.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: کارهای تحولی 
خوبی در استان شکل گرفته و برای نمونه سرمایه گذاری 

عظیم در پتروشیمی گچساران انجام شده است.
احمدزاده عنوان کرد: کلنگ پتروشیمی گچساران در دهه 
8۰ به زمین زده شد و  طی این مدت دولت های فراوانی 

سرکار آمدند اما این پروژه به بهره برداری نرسید.
وی ادامه داد: در یک و نیم سال عمر دولت سیزدهم این 
پروژه درصد پیشرفت بالایی پیدا کرد و برای سفر دولت 

به استان آماده بهره برداری است.
تکمیل  به  اشاره  با  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار 
مانند  سناریویی  هم  سد  این  کرد:  ابراز  چمشیر،  سد 
این سد  پتروشیمی گچساران داشت که عمده پیشرفت 
در دولت سیزدهم بود، ضمن اینکه خط انتقال برق این 

پروژه توسط چینی ها در دست ساخت است.
و  قطعات  یاسوج که  قند  کارخانه  عنوان کرد:  احمدزاده 
تجهیزات آن فروخته شده و به تاراج رفته بود به همت 

دولت سیزدهم به چرخه تولید بازگشت.
رییس  سفر  دوم  دور  در  اینکه  به  اشاره  با  احمدزاده 
جمهور، کلنگ زنی چندین پروژه  مورد توجه قرار گرفته 
گاز  کلنگ زنی  گچساران،  پتروپالایشگاه  گفت:  است، 
مختار با ۱۷ حلقه چاه، پتروشیمی اوره و آمونیاک چرام 
و سد سقاوه از جمله پروژه های بزرگ استان است که در 
سفر دولت کلنگ زنی می شود و بیش از هفت هزار فرصت 

شغلی ایجاد می کند.
دو  در  مرغ  تولید  زنجیره  ایجاد  کرد:  ادامه  احمدزاده 
شهرستان، در دست احداث بودن ۳8 هزار تن سردخانه 
ایجاد  آبزیان،  خوراک  تولید  کارخانه  پنج  کلنگ زنی  و 
راه های روستایی و طرح های آبرسانی از جمله پروژه هایی 
است که در این دولت انجام شده یا در دست انجام است 

و پیشرفت فیزیکی خوبی دارند.
به  استان  این  کرد:  بیان  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار 
دور  در  خوبی  خبرهای  و  شده  تبدیل  عمرانی  کارگاه 
و  کهگیلویه  و  است  پیش  در  استان  به  دولت  سفر  دوم 
از استان های برخوردارتر، پروژه های بیشتری  بویراحمد 
برای کلنگ زنی و افتتاح دارد که باید این کارهای بزرگ 

برای مردم به خوبی روایت و تبیین شود.
بیان  با  نیز  جمهور  رئیس  دفتر  تبیین  ستاد  مسئول 
از  تبیین  جهاد  حوزه  در  بویراحمد  و  کهگیلویه  اینکه 
ماموریت های  از  یکی  گفت:  است،  جلوتر  استان ها  سایر 
به  پرداختن  استان ها  در  دولت  سازی  مردمی  دستیاران 

موضوع جهاد تبیین است.
حجت الاسلام علی رهبر ابراز کرد: در حوزه تولید محتوا 
اقدامات خوبی توسط ستاد تبیین استانی انجام شده است 

اما در حوزه انتشار باید کار بیشتری صورت گیرد.

در دوگنبدان؛

انفجار یک منزل مسکونی 
پنج مصدوم بر جای گذاشت

 رئیس اورژانس پیش بیمارستانی گچساران گفت: انفجار 
این شهر، سبب مصدومیت  در  منزل مسکونی  باب  یک 

پنج نفر از اعضای خانواده شد.
حامد شریفی منش روز شنبه افزود: این حادثه انفجار در 
به  )شنبه(  روز  بامداد  دقیقه  در ساعت ۳۵  رادک  محله 

اورژانس گچساران گزارش داده شد.
دستگاه  سه  اعزام  با  گچساران  اورژانس  کرد:  بیان  وی 
آمبولانس در کمترین زمان ممکن در محل حادثه حضور 
یافتند. شریفی منش گفت: در این حادثه انفجار یک زن، 

یک مرد و سه کودک دچار سوختگی شدید شدند.
وی ادامه داد: مصدومان حادثه از سوی نیروهای اورژانس 

به بیمارستان شهید رجایی گچساران اعزام شدند.
از  نفر   ۲ حال  اکنون  هم  کرد:  تصریح  منش  شریفی 
بیان  با  وی  است.  شده  اعلام  وخیم  حادثه  مصدومان 
اینکه این حادثه هیچ مورد فوتی به همراه نداشته، اظهار 
کرد: علت دقیق وقوع این حادثه از سوی کارشناسان در 
اساس  بر  داد:  ادامه  منش  شریفی  است.  بررسی  دست 
اولیه کارشناسان، نشت و تجمع گاز شهری  بررسی های 

سبب انفجار این منزل مسکونی شده است.

مدیر کل محیط زیست استان خبر داد؛

زخمی شدن دو نفر محیط بان 
در درگیری با شکارچیان متخلف

از  وبویراحمد  کهگیلویه  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
زخمی شدن دو نفر از محیط بانان با شکارچیان متخلف 
خبر داد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه 
و بویراحمد صبح روز شنبه در این خصوص گفت: مامورین 
در   – بویراحمد  شهرستان  زیست  محیط  حفاظت  یگان 
حفاظت  منطقه  پایش  حین  خود،  ذاتی  وظایف  راستای 
)پادنای  شمالی  ضلع  محدوده  در  شرقی  دنای  شده 
بدون  که  می شوند  نفره  سه  گروه  یگ  متوجه   ) سمیرم 
زیست  محیط  مقررات  و  قوانین  برخلاف  و  هماهنگی 
اسلام  زیست شده اند.  محیط  مدیریت  تحت  منطقه  وارد 
جاودان خرد تصریح کرد: مامورین پس از ساعت ها تلاش 
و رصد لحظه ای متخلفین، رأس ساعت ۲۱ شب گذشته 
به توقیف  اقدام غافلگیرانه نسبت  موفق می شوند در یک 
خودروی متخلفین اقدام نمایند. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: متخلفین 
به محض اینکه مشاهده می کنند گرفتار قانون شده اند، با 
مامورین یگان حفاظت درگیر شده و ۲ نفر از محیط بانان 
متواری می شوند. جاودان خرد تصریح کرد:  و  را مجروح 
به مشهود بودن جرم، مامورین ضمن هماهنگی  با توجه 
و  متخلفین  توقیف خودروی  به  نسبت  قضایی،  مراجع  با 
دستگیری راننده آن اقدام نموده و در همین راستا، لاشه 
می کنند.  کشف  ماشین  از  نیز  را  وحشی  کل  رأس  یک 
و  کهگیلویه  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
بویراحمد، ضمن تشکر از مراجع قضایی شهرستان سمیرم 
و پاسگاه انتظامی بیده این شهرستان افزود: با هماهنگی و 
همکاری خوب مراجع قضایی و انتظامی، متخلف دستگیر 
شده به همراه خودروی توقیف شده بمنظور اعمال قانون 
لازم  اقدامات  آنکه  ضمن  شده  معرفی  قضایی  مراجع  به 
ادامه دارد.  نفر متواری شده همچنان  برای دستگیری ۲ 
کل وحشی از جمله گونه های مورد حمایت شده سازمان 
برای شکار  قانونگذار  که  می باشد  زیست  محیط  حفاظت 
یک رأس از آن ها مبلغ ۲۵ میلیون تومان جزای حقوقی 
و تاسقف ۳ برابر جریمه حقوقی جریمه کیفری تعیین و 

مشخص نموده است.

رئیس کمیته داوران تشریح کرد؛

اقدام به خودسوزی کمک داور یاسوجی 
وسط زمین فوتبال!

در جریان تست آمادگی جسمانی داوران، یک کمک داور 
نگرفتن  قرار  دلیل  به  دارد،  یاسوجی که مدرک ملی هم 
نامش در تست لیگ برتر و لیگ یک استان کهگیلویه و 
بویر احمد در وسط زمینی که از داوران این استان تست 
آمادگی جسمانی گرفته می شد، روی خودش بنزین ریخت 
منصرف  تصمیمش  از  که  کند  خودسوزی  می خواست  و 
شد. او مدعی بود کمیته داوران و هیات فوتبال کهگیلویه 

و بویراحمد پاسخ نامه های او را نداده اند.
هیات  رییس  و  داوران  کمیته  رییس  افشاریان،  خداداد   
اقدام  این  به  واکنش  در  احمد  بویر  و  کهگیلویه  فوتبال 
توضیحی  نمی توانم  داد: من  توضیح  یاسوجی  داور  کمک 
در خصوص اقدام ایشان بدهم، اما من با او صحبت کردم. 
دنبال حق خوری  به  و  رفتار کنیم  با همه  قانون  ما طبق 
من  با  مشکلی  هیچ  ایشان  که  این  به  توجه  با  نیستیم. 
استان مشخص شده است،  ندارد و جایگاهش در داوری 
مسابقات  در  کمتر  کارش  محل  دوری  دلیل  به  پارسال 
استانی سوت زد و خودش هم این موضوع را می دانست. 
البته سایر برنامه های او به همین دلیل کمی نامنظم شد.

وی ادامه داد: ما تا بیست تیر فرصت داریم نام داوران را 
به مشغله وی،  با توجه  ارسال کنیم.  برای کمیته داوران 
به او گفتیم که نامش در لیست فعلی جا نمی شود و در 
تست بعدی او را جا خواهیم تا تست آمادگی جسمانی را 
بگذارند. او خودش هم از کاری که کرده بود، پشیمان است 
و ممکن است فریب دوستانی را خورده که با من مشکل 
دارند که این رفتار نامتعارف را انجام داده است. به هر حال 

همه چیز به خوبی تمام شد و مشکلی وجود ندارد.

تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
در  گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  مدارس 
کهگیلویه  به  جمهور  رئیس  نخست  سفر 
متأسفانه  ماه ۱4۰۰  مهر  در  بویراحمد  و 
و  آموزش  فصل  در  مصوبه ای  گونه  هیچ 

پرورش مصوب نشده بود.
به گزارش امید مردم ، سیدرضا حسینی 
داشت:  اظهار  خبرنگاران،  جمع  در  نیک 
وزیر  و  به گزارش هایی که مردم  توجه  با 
موضوع  دادند  پرورش  و  آموزش  وقت 
به  دانش آموز  بالای ۱۰  کانکسی  مدارس 
رئیس جمهور اعلام شد و رئیس جمهور 
جمع آوری  دستور  الاجلی  ضرب  طور  به 

تمام مدارس بالای ۱۰ دانش آموز را داد.
این  از همان روز نخست  وی تأکید کرد: 
و ساز  عنوان مجری ساخت  به  اداره کل 
تمام  و  شد  کار  وارد  آموزشی  فضا های 
نفر   ۱۰ بالای  مستقل  کانکسی  مدارس 

دانش آموز شناسایی شد.
تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
کرد:  ابراز  بویراحمد  و  کهگیلویه  مدارس 
و  برآورد ها  و  شد  شناسایی  مدرسه   ۷۷
گرفت  صورت  این خصوص  در  مناقصات 
و تا مهر ۱4۰۲ یقیناً ۷۷ مدرسه تحویل 

آموزش و پرورش استان خواهد شد.
وی ادامه داد: در متمم سفر با پیگیری های 
استاندار اعتبارات خوبی به فصل آموزش 
این  تمامی  و  یافت  اختصاص  پرورش  و 

اعتبارات جذب شد.
حسینی نیک تأکید کرد: بالغ بر ۱۰ پروژه 
بزرگ به کمک این اعتبار در استان آماده 
شده که بخشی در سفر پیش روی رئیس 
جمهور و مابقی در مهرماه ۱4۰۲ افتتاح 

می شوند.
وی عنوان کرد: در تحویل پروژه ها امسال 
بحث مدرسه سازی  در  بزرگ  انقلاب  یک 
تا  بزرگی  پروژه های  و  داشت  خواهیم 
تا 8۰ مورد  قبل از مهرماه ۱4۰۲ حدوداً 

هدفگذاری شده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: در طول 
یک سال و ۶ ماه ۲۰۰ پروژه هدفگذاری 

کرده ایم که تحویل بدهیم.
زمینه  در  کرد:  ابراز  نیک  حسینی 
دستور  که  کانکسی  مدارس  ساماندهی 
رئیس جمهور بود، گامی انقلابی و جهادی 
برداشته شد و ۷۷ مدرسه به مرحله اجرا 
داده  تحویل   ۱4۰۲ ماه  مهر  تا  و  رفتند 

می شوند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
معضلات  افزود:  بویراحمد  و  کهگیلویه 
استان در حوزه آموزش و پرورش در این 
مدت بررسی و مهم ترین خواسته های این 
حوزه احصا شد تا شاهد تغییرات اساسی 

در استان انجام گیرد.
شامل  مصوبات  این  کرد:  تأکید  وی 
اختصاص ۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل 
نوسازی  سازمان  توسط  خیرساز  مدارس 
مدارس کشور، اختصاص مبلغ ۳۰ میلیارد 
سرمایشی  تجهیزات  تأمین  برای  تومان 
اعتبار  تخصیص  مدارس،  گرمایشی  و 
تمام، خرید  نیمه  برای تکمیل پروژه های 
و  آموزشی  کمک  و  آموزشی  تجهیزات 

موارد دیگر است.
حسینی نیک ادامه داد: ساماندهی مدارس 
جانبی )الحاقی( نیز در سفر دوم پیشنهاد 

داده می شود.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کرد:  تصریح  بویراحمد  و  کهگیلویه 
مشارکت  با  کانکسی  مدارس  ساماندهی 
بنیاد برکت در قالب طرح شهید »پناهی« 
هم  نیز  نوپایی  طرح  و  اجراست  حال  در 
»عجمیان«  شهید  طرح  قالب  در  اکنون 
تعمیر   ( مدارس  شادابی  و  بهسازی  برای 
دست  در  مدارس(  صندلی های  تجهیز  و 
و  میز  هزار   ۲ داریم  انتظار  که  اجراست 

صندلی مدارس استان تعمیر شود.
وی افزود: درخواست ساخت چند مجتمع 
بزرگ به خصوص در بویراحمد و حاشیه 

داریم و ساخت هنرستان هم در  را  شهر 
مطالبه  هم  استان  شهرستان های  برخی 

خواهد شد.
و  ساماندهی  کرد:  بیان  نیک  حسینی 
و  تکمیل  استان،  اردوگاه  چهار  تکمیل 
فرهنگیان،  دانشگاه  پروژه های  تجهیز 
پیشنهاد ساخت ۶ مدرسه در طرح نهضت 
در  استان  مطالبات  دیگر  از  مسکن  ملی 

حوزه نوسازی مدارس خواهد بود.
برای  تومان  میلیارد  هزار  داد:  ادامه  وی 
نوسازی  تمام  نیمه  طرح های  تکمیل 
به  مهم  این  و  است  نیاز  استان  مدارس 

صورت مصوبه پیشنهاد داده می شود.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کهگیلویه و بویراحمد ابراز کرد: بالغ بر ۱۹ 
فضای ورزشی نیمه کاره در استان وجود 
آن ها  تکمیل  برای  انتظار کمک  که  دارد 

وجود دارد.
حسینی نیک اضافه کرد: در طرح شهید 
مدارس  جمع آوری  نیز  »سرایداران« 

سنگی و ناایمن در دستور کار است.
فعال  بیان کرد: 48۵ مدرسه سنگی  وی 
بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  سطح  در 
کلاس   8۲۰ شامل  که  دارد  وجود 
شهید  طرح  اول  فاز  در  می باشند.  درس 
برای  مدرسه   ۶۱ حدود  »سرایداران« 
سفر  در  که  شده  گرفته  نظر  در  استان 
برای آن اعتبار اختصاص داده خواهد شد.

کلاسه   ۱8 هنرستان  جمله  از  مدارسی 
مدرسه  سه،  باهنر  کلاسه   ۹ گنجه ای، 

 ۱۲ مدرسه  علی،  امام  شهرک  ایرانسل 
مدرسه  گچساران،  دخترانه امید  کلاسه 
تا  غیره  و  کهگیلویه  بزرگواری  مرحوم 

مهرماه ۱4۰۲ تکمیل می شوند.
طبق آخرین آمار، هم اکنون بیش از سه 
وجود  استان  این  در  آموزشی  واحد  هزار 
دارد که ۲ هزار و 8۰۰ مرکز آن در قالب 
۹ هزار کلاسه درس بعد از پیروزی انقلاب 

اسلامی ساخته شد.
پس  استان  این  آموزشی  زیرساخت های 
شده  متحول  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از 
 ۲ معادل  استان  این  مدارس  و ۹۲درصد 
در  تاکنون   ۵۷ سال  از  باب   8۰۰ هزارو 

مناطق مختلف ساخته شده است.
در  آموزشی  فضا های  چشمگیر  رشد  این 
کهگیلویه و بویراحمد نشان از توجه نظام 
جمهوری اسلامی به توسعه علم و دانش 

در این خطه از ایران اسلامی دارد.
استان کهگیلویه و بویراحمد با ۷۲۶ هزار 
نفر جمعیت، هشت شهرستان و ۱۷ بخش 
و  سکنه  دارای  روستای   ۶۷۰ و  هزار  و 
حدود ۱۷۲ هزار دانش آموز و بزرگسال و 
از ۳۰۱8باب آموزشگاه زیر نظر  در بیش 
که  می کنند  تحصیل  معلم  نفر  هزار   ۱4
از این تعداد دانش آموز، ۱۲هزار در پیش 
دبستانی و مهدکودک استان حضور دارند. 
از  درصد   4۹ استان،  دانش آموزان  کل  از 
پسران  را  درصد   ۵۱ و  دختران  را  آن ها 

تشکیل می دهند.

تحلیلی بر انتخابات 
مجلس در بویراحمد؛

آرایش انتخاباتی
 چهار ضلعی اصولگرایان

 در بویراحمد ودنا 
حدود 8 ماه دیگر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
رهبری  خبرگان  مجلس  انتخابات  با  همزمان  اسلامی 
برگزار می شود. بررسی حرکات و رفتار اصولگرایان در دو 
سالی که از عمر دولت سیزدهم می گذرد و حتی قبل تر از 
آن نشان می دهد چندگانگی در این اردوگاه فراتر از این 
میان 4 ضلع  آنها  انتخاباتی  آرایش  این بار  و  حرف هاست 
سرگردان است. برای بررسی آنچه در اردوگاه اصولگرایان، 
شورای وحدت و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
کوتاهی  باید جریان شناسی  ابتدا  می گذرد  درحال حاضر 
شهرستان های  اصولگرایان  طیف  در  حاضر  ضلع   4 از 

بویراحمد، دنا و مارگون داشته باشیم.
  ابتدا به ضلع اول این اردوگاه با محوریت ستار هدایت خواه 
می پردازیم.  حسینی  مسعود  سید  و  خلقی پور  خلیفه  و 
هدایت خواه رهبر اصولگرایان شهرستان های بویراحمد، دنا 
و مارگون است. او فردی پرُ نفوذ در دولت و بین جریان 
شده  شناخته  فردی  کشور  سطح  در  و  است  اصولگرایی 
جبهه  مسئولیت  حاضر  حال  در  که  می شود  محسوب 
فرهنگی و آستان قدس رضوی را در استان کهگیلویه و 
بویراحمد برعهده دارد و عملکرد او بارها مورد نقد و انتقاد 

در  دوره حضور  دو  از  بعد  هدایت خواه  است.  گرفته  قرار 
انتخابات مجلس دوره نهم مقابل غلام محمد  مجلس، در 
زارعی شکست خورد. او در دوره یازدهم مجلس با فشار 
اطرافیان و هوادارانش وارد عرصه انتخابات شد که در این 

رقابت سیاسی نیز شکست را پذیرفت. 
با  انتخابات  پیرامون  اظهارنظرش  آخرین  در  هدایت خواه 
قاطعیت اعلام کرده که دیگر در حوزه انتخابیه بویراحمد و 
دنا کاندیدا نمی شوم. گفته می شود؛ هدایت خواه و یارانش 
شجاعیان  شیخ  کرد.  خواهند  حمایت  منتظریان  نادر  از 
جمع  در  صراحت  به  را  موضوع  این   ۱4۰۱ خرداد 

خبرنگاران اعلام کرد.
کمی  که  وجودی  با   ۹8 اسفند  انتخابات  در  منتظریان 
با حمایت های هدایت  اما  انتخابات شد،  وارد صحنه  دیر 
رأی  عرصه سیاست  از صاحب نظران  نظر خیلی  به  خواه 
قابل توجهی آورد و همان رأی انگیزه ی منتظریان را برای 
انتخابات اسفند ۱4۰۲ دوچندان کرد و الان وی یکی از 

مدعیان پیروزی در انتخابات آتی مجلس می باشد.
با  نگاهش  نیز  او  دارد.  قرار  علی خرامین  دیگر،  در ضلع 
روشنفکر  برخلاف  است،   متفاوت  رادیکال  اصولگرایان 
که در قضیه ی معاون سیاسی وزارت کشور سکوت کرد، 
خواستار  حتی  و  زد  را  حرفش  صریح  و  رک  خیلی  او 
برکناری وزیر کشور هم شد. او پشت پرده بازی نمی کند 
با این حال همواره تلاش دارد که  و واهمه ای هم ندارد. 
مهره های تیمش را از بین بهترین ها برگزیند و به دنبال 

شخصیت هایی می گردد که کمتر به او آسیب برسانند.
ندای وحدت  مقابل جریان  را در  نجات  او جبهه مردمی 
وابسته به مهدی روشنفکر پایه گذاری کرده و هنوز خیلی 
در  نقشش  و  مردمی  جبهه  این  باره ی  در  که  است  زود 

انتخابات آتی حرف زد.
دست کشیدن خرامین از حضور در انتخابات مجلس برای 

روشنفکر احتمالاً یک آرزو باشد.  

فردی  است.  قرار گرفته  زارعی در ضلع سوم  غلام محمد 
در  و  کرد  شرکت  مجلس  انتخابات  دوره  چندین  در  که 
نهایت توانست در دوره های نهم و دهم وارد بهارستان شود 
انفعالات او نشان می دهد که سودای رسیدنش  و فعل و 
به بهارستان برای او مهم تر از ائتلاف های انتخاباتی است. 
و  تواضع  نباشد.  زارعی  مثل غلام محمد  هیچ کس  شاید 
تبسم زارعی همیشگی است. زارعی در اسفند ۹8 ایستاده 
مراسمات  در  او  حضور  روزها  این  کرد.  واگذار  را  صحنه 
مردم پرُرنگ است و احتمالاً قصد دارد یک بار دیگر در 
دوره  این  شاید  زارعی  کند.  پیدا  انتخابات حضور  صحنه 
شانس پیروزی نداشته باشد، اما دور بعد ]انتخابات ۱4۰۶[ 
که احتمالاً شهرستان های بویراحمد، دنا و مارگون دارای 
دو نماینده در مجلس شورای اسلامی باشد، شانس زارعی 

بیشتر خواهد بود و می خواهد تا آن روز در یادها بماند.
 در ضلع چهارم، مهدی روشنفکر که به ندای وحدتی ها 

شهره هستند، قرار دارند.
نکته مهم در مورد این جریان این است که برخی از افراد 
فضای  و  رسانه ها  در  فعالی  حضور  ضلع،  این  در  حاضر 
مجازی دارند. روشنفکر اسفند ۹8 به پشتوانه فعالیت های 
گسترده در رسانه ها و فضای مجازی و حمایت یکپارچه 
در  اما  گذشت.  رقبایش  سایر  سد  از  سفلی  بویراحمد 
سال های گذشته این جریان دچار ریزش شد و برخی از 
از این ضلع جدا  اعضایش از آن جدا شدند و راهشان را 
کرده اند هر چند که جریان ندای وحدت رویش هایی هم 
سمت  به  را  زیادی  افراد  سال ها  این  در  روشنفکر  دارد. 
جریان  در  حاضر  افراد  حال  این  با  کرده،  جذب  خود 
ندای وحدت خود را فراجناحی می خوانند و می توانند در 

انتخابات آتی نقش تعیین کننده ای داشته باشند.
اینکه عضو شورای وحدت اصولگرایان  با وجود  روشنفکر 
به شمار می آید، خود را مستقل از چارچوب های موجود 
تأسیس  تعریف می کند.  اصولگرایان  و  ائتلاف  در شورای 

جریان ندای وحدت خود دلیلی بر این ادعاست.
و  اصولگرایان  از  زیادی  تعداد   ۹8 اسفند  روشنفکر 
او  و  داشت  خود  همراه  را  مستقل  افراد  و  اصلاح طلبان 
تنور  چه  هر  است.  کرده  حفظ  تاکنون  را  منش  همین 
شلوغ تر  روشنفکر  بر  و  دور  می شود،  داغ تر  انتخابات 

می شود. 
نهادهای  و  ادارات  سازمان ها،  در  مدت  این  در  روشنفکر 
او در دور قبلی  مختلف نفوذ کرده و ریشه دوانده است. 
و  سنتی  اصولگرایان  انتخاباتی  بازی  باره  یک  انتخابات، 
رادیکال را به هم زد و در تهران با اصولگرایان مرکز نشین 
خیلی  قالیباف  به  او  کرد.  برقرار  ای  گسترده  ارتباطات 
نزدیک شد و پس از این، بخش مهمی از بدنه اداری استان 
بویراحمد،  شهرستان های  ویژه  به  بویراحمد  و  کهگیلویه 
دنا و مارگون را نیروها و نزدیکان فکری روشنفکر تشکیل 
قرار  اصولگرایانی  و  شخصیت ها  بین  این  در  است.  داده 
اما  نمی گنجند،  چهارگانه  ضلع های  در  اگرچه  که  دارند 
این  از  نفع یکی  به  انتخاباتی خود می توانند  بازی های  با 

جریان ها معادلات انتخاباتی اصولگرایان را به هم بزنند. 
اجتماعی  پایگاه  و  بدنه  می رسد  نظر  به  دیگر  سوی  از 
از  مردم  خستگی  جمله  از  مختلف  دلایل  به  روشنفکر 
است،  شده  قبل  از  بیشتر  اصولگرایی  جریان های  برخی 
دارد.  اصولگرایان  سایر  از  تر  معتدل  ای  چهره  او  چون 
روشنفکر در مجلس مواضع تند و مخالف با بدنه اجتماعی 
نداشت و همین مسئله سبب می شود که افراد معتدل و 

مستقل به سمت او بیشتر خیز بردارند.
چندانی  نسبت  وحدتی ها  ندای  می رسد  نظر  به  واقع  در 
خاص  تاکتیک  آنها  و  ندارند  اصولگرایی  جریان  سایر  با 
دارند.  مجلس  انتخابات  در  پیروزی  برای  را  خودشان 
روشنفکر به هیچ وجه به ساز و کارهای سران اصولگرای 
ندای  برای  آینده  ماه های  و  نمی دهد  تن  بویراحمد 

وحدتی ها تعیین  کننده خواهد بود.

مدیرکل نوسازی مدارس استان وعده داد؛

مهر ماه، پایان مدارس کانکسی

معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
طرح پرورش ماهی در قفس با ظرفیت پنج هزار تنی 
در استان تعریف شده است و پشت سد های پر آب 

استان این طرح ها اجرایی می شوند.
سید احسان عسکری اظهار کرد: هم اینک ۲۲ هزار 
تولید  در  و  است  استان  شیلات  تولید  ظرفیت  تن 
آبزیان سردآبی این استان رتبه سوم کشور را داراست.

وی افزود: پرورش ماهیان در قفس در دست اجراست 
در  قفس  در  ماهی  پرورش  تنی  هزار  پنج  مزارع  و 

استان تعریف شده است.

با  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار  اقتصادی  معاون 
بیان اینکه برای پرورش ماهی از ظرفیت آب چمشیر 
درحال استفاده هستیم گفت: ظرفیت مخزن این سد 
۲. ۳ میلیارد متر مکعب است و اکنون آب پشت سد 

۵۵۰ میلیارد متر مکعب آب ذخیره شده است.
سد  پشت  ماهی  پرورش  برای  کرد:  عنوان  عسکری 
اینکه  به  توجه  با  اما  شده،  برنامه ریزی  نیز  مارون 
مدیریت آن در دست این استان نیست رایزنی هایی 

باید صورت گیرد.
وی تأکید کرد: ۲ مزرعه پیشنهاد شده که می تواند تا 
۵۰ درصد تولیدی که در طول چهل سال داشته ایم 

را تولید کنند.
معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد ادامه 
مناطق  در  نیز  خاویاری  ماهیان  پرورش  مزارع  داد: 
و  اجراست  دست  در  استان  رودخانه های  از  دیگری 
حوزه  این  در  آفرینی  تحول  برنامه های  مجموع  در 

عملیاتی خواهد شد.
به گزارش کبنا، ۶ کارخانه تولید خوراک آبزیان در 
آن ها  از  برخی  که  شده  کلنگ زنی  سیزدهم  دولت 
پیشرفت قابل توجهی دارند و با اتمام آن ها، یکی از 

نیاز های اساسی صنعت شیلات مرتفع می شود.
ایجاد زنجیره کامل تولید ماهی در دستور کار است 
این هست که در صنعت شیلات  به دنبال  استان  و 
این استان تولید، صنایع فراوری و کارخانجات تولید 
خوراک آبزیان و هم سردخانه و زیرساخت هایی که 
وجود  است،  نیاز  ماهی  تولید  کامل  زنجیره  برای 

داشته باشد.
عنوان  به  بویراحمد  و  کهگیلویه  در  شیلات  بخش 
یکی از ظرفیت های اصلی توسعه کشاورزی و اشتغال 
دولت  و  گرفت  قرار  توجه  مورد  اخیر  دهه های  در 
سیزدهم تمرکز بیشتری بر گسترش آن کرده است 
آینده  به  اقتصاد  از  این بخش  فعلان  گونه ای که  به 

آن امیدوار شده اند.
سرزمین  به  معروف  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 
از  درصد   ۱۰ تولید  وجود  با  خروشان  رودخانه های 
یکهزار  طول  به  رودخانه   ۵۷ کشور،  آب های  روان 
دارای  راه،  آب  کیلومتر  هزار  و۱۱  کیلومتر   4۰۰ و 
ظرفیت های خوبی در حوزه منابع آبی است و بشار، 
استان  رودخانه های  مهمترین  از  زهره  و  مارون 

کهگیلویه و بویراحمد هستند.
کهگیلویه و بویراحمد یکی از قطب های تولید ماهی 
تولید  قزل آلا در کشور بشمار می رود و ۱۰ درصد 
این استان  ماهیان سردآبی کشور را تأمین می کند. 
با دارا بودن حدود ۱۰ درصد منابع آبی و ۱۱ و نیم 
میلیارد مترمکعب روان آب، ۱۰ درصد تولید ماهیان 

سردآبی کشور را در خود جای داده است.

معاون اقتصادی استاندار اعلام کرد:

طرح پرورش ماهی درقفس 
در استان اجرایی می شود
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متولد فروردین :
می کنید  فکر  اینکه  برای  باشید،  شده  کنید خسته  احساس  شاید   
رفتار دیگران نشانه ضعفشان است. به فکر اثبات کردن تواناییهایتان 
که  است  این  بگیرید  می توانید  موضوع  این  از  که  درسی  نباشید. 
بگیرید،  نتیجه  بیشتر هم  و  کرده  بیشتر  را  توانایی هایتان  می توانید 
درحالیکه انعطاف پذیر بودن کمکتان می کند که روز بهتری داشته 

باشید.
متولد اردیبهشت : 

فرد  با  کردن  برقرار  ارتباط  سمت  به  را  شما  وابستگی هایتان  امروز 
که چگونه  نباشید  است شما مطمئن  ممکن  اما  دیگری می کشاند، 
می توانید به این رابطه ادامه دهید. طبیعتاً شما درحالی که به جلو 
می روید مصمم هستید که این رابطه را کامل کنید، اما حالا بیشتر 

دودل شده اید. 
متولد خرداد :

 شخصی امروز ممکن است که قصد و نیات شما را اشتباه تعبیر کند، 
در حالیکه ثابت شده است که شما نمی توانید با توجه به جلد یک 
کتاب در مورد آن قضاوت کنید. فعالیتهای شما با قلب شما متناقض 

هستند و هر کدام به راهی جدا می روند. 
متولد تیر : 

کارها و فعالیت های ناتمام بسیاری اطراف شما را گرفته اند به همین 
دلیل شما احساس نارضایتی می کنید زیرا نه قدرت اتمام این کارها 
را دارید و نه این که لحظه ای از فکر آنها رها می شوید اما لازم است 
مدتی به خود و ذهن تان استراحت دهید تا این مشکلات کم کم و با 
مرور زمان حل شوند یا این که در زمانی مناسب تر به این مشکلات 

بپردازید.
متولد مرداد : 

هیچ  و  باشید  دیگری  شخص  تابع  که  دارید  تمایل  بیشتر  شما 
مسئولیتی را در زندگی بر دوش نداشته باشید. اما امروز دیگر زمان 
آن فرا رسیده است که شما نیز وارد صحنه اجتماعی شوید و برای 
بردارید،  گام  به شخصی  بودن  اتکا  بدون  و  تنهایی  به  پیشرفت تان، 

حتی اگر کارها را اشتباه انجام دهید. 
متولد شهریور :

 امروز دیگران به شما توانایی و نیرویی می دهند؛ بدون اینکه حتی 
البته این موضوع به  اند!  خودشان بفهمند چه کمکی به شما کرده 
این معنی نیست که آنها کار خاصی می کنند، فقط این را بدانید که 
وقتی که نیاز به کمک داشتید می توانید به آنها تکیه کنید، به خاطر 
اینکه کاملا مشخص است که دوستان تان در موقع لزوم حتما یاری 

تان خواهند کرد.
متولد مهر : 

شما معمولا افکاری که در ذهنتان دارید را تجزیه و تحلیل نمی کنید، 
دردسرساز  باشد  مفید  اینکه  از  بیشتر  شما  هیجان  و  شور  حالا  اما 
است. امروز شاید فراموش کنید که چگونگی واکنش دیگران نسبت 

به ایده های مهمتان را در نظر بگیرید. 
متولد آبان : 

حتی اگر شما اخیرا در محل کارتان اوقات سخت و دشواری را تجربه 
افتاده احساس  اتفاق  با آن چه  امروز احتمالا در رابطه  کرده باشید 
است  ممکن  شما  درونی  احساسات  تغییر  متاسفانه  دارید.  بهتری 
باشد.  گرفته  تاثیر  کنید  دوری  اشتباه  از  که  شما  افکار  این  توسط 
مطمئن شوید که به اشتباه انکار و تکذیب دچار نشوید و بدین ترتیب 

میتوانید تمام روز خود را از نگرانی و اضطراب رهایی بخشید. 
متولد آذر :

و  ناراحت  انجام دهید  الان  باید همین  از کاری که  اینکه  به جای   
عنوان  به  را  آن  کنید  کنید سعی  غرولند  به  و شروع  عصبی شوید 
بیشتر مشتاق  باشید  اگر شما زمان خوبی داشته  ببینید.  بازی  یک 
می شوید که بهره وری خود را بالا ببرید. اما سعی نکنید تا از روبرو 
شدن با پی آمدهای واقعی که امروز نمایان می شوند اجتناب کنید. 
به خاطر اینکه گرفتگی ماه در ششمین خانه شما اتفاق افتاده است. 

متولد دی :
 تمایل شما برای امتحان یک ماجراجویی جدید امروز بسیار شدید تر 
ازهمیشه خواهدشد. این فکر در یک لحظه آنقدر شدید خواهدشد که 
باعث می شود شما فکرکنید هر چیزی ناممکنی، ممکن خواهد شد و 
شما می توانید هر جا که دوست دارید بروید. اما بعدا اتفاقی در محیط 
اطراف تان رخ می دهد که به شما یادآوری می کند که شما آنطور که 

دوست دارید آزاد نیستید. 
متولد بهمن :

 ممکن است امروز نیاز پیدا کنید که به مسائل خانوادگی تان توجه 
بین  می تواند  اما  نیست،  ساز  مشکل  برایتان  کار  این  اگرچه  کنید، 
شما و ارتباطات اجتماعی و حرفه ای دیگرتان فاصله بیندازد. به جای 
اینکه به خاطر کارهایی که مجبورید انجامشان دهید اعتراض کنید، 
اولویت را به کارهایی بدهید که هم اکنون پیش روی شما قرار دارند.

 
متولد اسفند :

پا  و  و دست  ناشی  کارتان  در  کنند شما  فکر  دیگران  شاید  امروز   
چلفتی هستید!! در حالیکه شما کاملًا به رفتار خود مسلط هستید 
و اصلًا لازم نیست چیزی را تغییر دهید. حالا که خورشید و بهرام 
در نشانه شما به هم ملحق شده اند شما باید بدانیدکه قدرت استفاده 
کردن از توانایی هایتان را دارا هستید و می توانید به طور موثری روی 

اهداف آینده خود تمرکز کنید.

3
فال روز 

ستاد  در  گفت:  سفر  هماهنگی خدمات  ستاد  دبیر 
جمله  از  مختلفی  موضوعات  درباره  سفر  خدمات 
اعطای تسهیلات کم بهره به سفرهای خانوادگی تا 
گیری شده  تصمیم  گردی ها  بوم  در  رایگان  اقامت 

است.
مصطفی فاطمی مدیرکل گردشگری داخلی وزارت 
در  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی  میراث 
هماهنگی  ستاد  فعالیت های  درباره  مهر  با  گفتوگو 
خدمات سفرهای تابستانی گفت: فعالیت این ستاد با 
همکاری دستگاه ها و نهادهای دیگر آغاز شده است. 
بیشترین بحثی که در این ستاد مطرح شده درباره 
و  حمل  حوزه  در  امسال  که  است  محدودیت هایی 
و  هواپیمایی  سازمان  شد  قرار  داریم.  عمومی  نقل 
راه آهن در این باره برنامه داشته باشند. مشکل این 

رفته  بار  انتقال  سمت  به  بیشتر  آهن  راه  که  است 
حل  را  مسائل  می تواند  داخلی  مدیریت  ولی  است 

کند.
دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر گفت: چند پیک 
سفر از جمله اربعین را داریم که ستاد اربعین موضوع 

مربوط به آن را دنبال می کند.
فاطمی گفت: ساماندهی رویدادها را نیز در دستور 
کار داریم. بیشترین رویدادها با هدف جذب گردشگر 
در استان گیلان برگزار می شود که شامل ۵4 رویداد 
است. این رویدادها فرهنگی اجتماعی و گردشگری 

هستند.
زیر ساختهای  از  استفاده  برای  برنامه ای  افزود:  وی 
دستگاه های  اقامتی  و  رفاهی  گردشگری  تأسیسات 
اجرایی کشور داریم تا این تأسیسات در یک سامانه 
آن  از  بتوانند  دولت  کارکنان  همه  و  گیرند  قرار 
استفاده کنند. مزایا و چالش های آن را مطرح کرده 

ایم امیدواریم که به نتیجه برسد.

سفرهای  ترویج  درباره  داخلی  گردشگری  مدیرکل 
نیز گفت: تمرکز  تقاضا  به مقاصد پر  خانواده محور 
ویژه ای را در مقاصد محبوب و پر تقاضا داریم. یکی 
از برنامه های ستاد، اعطای تسهیلات کم بهره برای 
سفرهای  برای  قرارداد  طرف  سازمانهای  کارکنان 
تا  است.  بوده  تقاضا  پر  مقاصد  در  محور  خانواده 
اند  کرده  منعقد  قرارداد  دولتی  سازمان   ۲۳ کنون 
خانواده های  استفاده  برای  بهره  کم  تسهیلات  که 

کارکنان در نظر گرفته شود.
آزاد  منطقه  سازمان  با  تفاهمنامه  انعقاد  افزود:  وی 
تسهیل  برای  ستاد  برنامه های  از  دیگر  یکی  کیش 
سفرهای ارزان با تاکید بر سفرهای خانواده محور در 
طول تابستان است. این دو جزیره در طول تابستان 
امکان ارائه تخفیف های خوب به خانواده ها را دارند.

اجرای  گفت:  سفر  خدمات  هماهنگی  ستاد  دبیر 
از  محور  خانواده  گردشگری  ترویجی  برنامه های 
برنامه های دیگر این ستاد است که موضوع معلولان 

این  به  ما  دنبال می کند.  را  و کودک  و گردشگری 
خانواده  سفرهای  ترویج  برای  رسیدیم  نتیجه 
بتوانیم  اگر  دارند.  کلیدی  نقش  کودکان  محور، 
گردشگری  تأسیسات  در  مکمل  زیرساخت های 
برای کودکان ایجاد کنیم محرک ویژه ای برای سفر 
خواهد بود. فاطمی گفت: در جلسات ستاد قرار شده 
ظرفیت  از  برسیم،  سفرها  پیک  به  که  صورتی  در 

زائرسراها در مقاصد پر مسافر استفاده شود.
این  داشتیم چون  را  بوم گردی ها  بحث  افزود:  وی 
اقتصادی،  سفرهای  ترویج  برای  فرصتی  اقامتگاه ها 
آسان سازی و سفرهای خانواده محور است. و منافع 
توسعه  را  میزبان  جامعه  کیفیت  و  سفر  اقتصادی 
بوم  این  به  سفر  افزایش  روند  همچنین  می دهد. 
را  گردشگران  نسبی  رضایت  و  است  زیاد  گردی ها 
به دنبال دارند. ضمن اینکه بوم گردی ها مباحثی از 
جمله محیط زیست و توجه به خوراک های بومی و 

آئین ها و معماری ها را نیز دنبال می کنند.
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جدول سودوکو
ارقام 1تا 9 را طوری قرار دهيد که 
در هر رديف، ستون و مربع های 
کوچک سه در سه فقط يک بار 
به کار روند.

جدول کلمات متقاطع

وادي کتاب

معرفي کتاب حسن طهراني مقدم )يادگاران25(
يكصد خاطره از دانشمند  بي ادعا

 عليرضا محمدي
كتاب حسن طهراني مقدم از سري كتاب هاي 
مجموعه اي به نام »يادگاران« اس��ت كه از 
سوي انتشارات روايت فتح منتشر مي شود 
و زندگي و منش تعدادي از ش��هداي دفاع 
مقدس را در قاب آينه خاطرات دوس��تان، 
 خانواده و همرزم��ان نقل مي كند. ش��يوه 
كلي مجموعه يادگاران به اين ترتيب است 
كه معمولاً از هر شهيد حدود 100 خاطره 
كوتاه بدون ذكر راوي نقل مي شود و مقاطع 
مختلف زندگي هر ش��هيد در اين خاطرات 

تجلي مي يابد. 
در كتاب »حس��ن طهراني مقدم« به عنوان 
بيست و پنجمين جلد از مجموعه يادگاران 
نيز زندگي تا ش��هادت پدر صنايع موشكي 
كشورمان به خواننده معرفي مي شود. همان 
طور كه در ابتداي كتاب آورده ش��ده است: 
»اين كتاب فقط و فقط صد خاطره كوتاه از 
مردي است كه با آرزوي بلندش براي كشور 

و دينش اقتدار به ارمغان آورد.« 
خوانن��ده از لابه لاي يكصد خاط��ره كوتاه، 
 ش��مه اي كلي از س��يرت و صورت حس��ن 
طهراني مقدم را درخواهد يافت. چنانچه تنها 
با يك معرفي كوتاه از تاريخ تولد، شهادت و 
نيز س��مت ش��هيد طهراني مقدم، خواننده 
مس��تقيماً وارد بخش اصلي كتاب يا همان 

يكصد خاطره مي شود. 
شيوه روايت كتاب به اين ترتيب است كه در 

هر صفحه نهايتاً با روايتي چهار خطي روبه رو 
مي شويم كه مقطعي از زندگي شهيد را بيان 
مي كند. اين چند خط هر كدام يك خاطره 
به شمار مي آيند. جالب اينكه با وجود عدم 
معرفي راوي خاطرات،  شيوه خاطره گويي 
در هر بخش رعايت شده و راوي يا راويان با 
عنوان سوم شخص خطاب مي شوند. به اين 
بخش از كتاب دقت كنيم: »علي دو س��ال 
از او بزرگ تر بود. از هم��ان بچگي هم بازي 
و فوتبالي بودند. واي ب��ه روزي كه در خانه 
تنها مي ماندند. يكي از اتاق ها را مي كردند 

زمين فوتبال و...« 
يكي از نقاط قوت اين كتاب،  ارتباط مفهومي 
و همين طور تاريخي خاط��رات با يكديگر 
است. به عنوان نمونه اگر خاطره اي به دوران 
كودكي ش��هيد طهراني مق��دم مي پردازد، 
خاطره بعدي علاوه بر اينكه دوران نوجواني 
وي را م��د نظر دارد، از نظ��ر مفهومي نيز با 
خاطره قبلي مرتبط است. به عنوان نمونه اگر 
در خاطره اي به علاقه شهيدطهراني مقدم به 
ورزش فوتبال در كودكي اش��اره مي شود، 
اين علاقه و پرداختن ب��ه فوتبال در دوران 
نوجواني و خاطره مربوط به آن نيز به نوعي 
منعكس مي شود: »در نوجواني كاپيتان تيم 

فوتبال ياس بود. با همان اسم آن روزهايش، 
س��يامك... پول توجيبي خ��ودش و علي و 
بچه هاي محل را جمع مي ك��رد مي داد به 
برادر بزرگ ترش، محم��د، كه خرج تعمير 

مسجد كند.« 
نكته ديگر در خصوص ش��يوه نگارش اين 
كتاب،  عدم اس��تفاده از عنوان يا تيتر براي 
هر خاطره است. وقتي كه خواننده صفحات 
كتاب را باز مي كند،  تنها با شماره اي در بالاي 
هر صفحه روبه رو مي شود كه بيانگر شماره 
خاطره اس��ت و بعد سفيدخواني هر صفحه 
بخش اعظم آن را تش��كيل داده و نهايتاً در 
قسمت پاييني هر برگ، س��ه يا چهار خط 
خاطره آورده مي شود. شايد اين سفيد خواني 
و نياوردن هر گونه كلام اضافي )حتي تيتر( 
به اين جهت باش��د كه خاط��رات به لحاظ 
بصري نيز كوتاه ديده شوند و خواننده عجول 
اين زمانه، رغبت بيشتري به خواندن كتاب 

نشان دهد. 
اما لط��ف كتاب حس��ن طهراني مقدم )25 
يادگاران( در اينجاست كه چون اين شهيد را 
تحت عنوان پدر صنايع موشكي مي شناسيم 
و كمتر به بخش هاي ديگر زندگي او توجه 
شده، مخاطب مي تواند با خواندن اين كتاب، 
با بخش هاي ديگر زندگي اين شهيد گرانقدر 

نيز آشنا شود. 
در زي��ر بخش هاي��ي از كت��اب حس��ن 

طهراني مقدم را از نظر مي گذرانيم: 

»پسر بچه لاغر اندام مو فرفري زبر و زرنگ 
كوچه »آميز محمود وزير« بود. خوب توپ 
مي زد و كاپيتان تيم فوتبال محل ش��ان 
بود. از مسجد هم غافل نبود. محمد، برادر 
بزرگش، مس��ئول گروه س��رود مس��جد 
حضرت زين��ب)س( بود. حس��ن و برادر 
كوچك ترشان، علي،  هم عضو همان گروه 
بودند. گروه س��رودي ك��ه روز دوازدهم 
بهمن سال 57 سرود »خميني،  اي امام« 

را خواند. 
خانه شان را تازه ساخته بودند و محله شان 
هنوز آب��اد نش��ده ب��ود. نانواي��ي و بقالي 
نزديك ش��ان نب��ود و زينب و حس��ين هم 
كوچك بودند. خودش كه مي آمد مجبور بود 
ساعت 3 صبح برود در صف نانوايي و براي 

يك ماهي كه خانه نيست، نان بگيرد.«
در كل ش��يوه خاطره گويي كوت��اه، بدون 
اضافاتي چون تيتر، پاورقي و... باعث ش��ده 
تا كتاب شهيد حس��ن طهراني مقدم شكل 
و شمايلي جوان پس��ندانه داش��ته باشد و 
مناس��ب خواننده امروزي باشد كه عجول 
اس��ت و عادت به متن هاي كوت��اه پيامكي 
دارد. بنابراين خواندن اين كتاب ارزشمند را 

به خوانندگان جوان توصيه مي كنيم. 

براي ش�روع کمي از منطقه عملياتي 
کرب�اي4 بگوييد. گوي�ا تجربيات در 
عمليات والفجر8 باعث انجام کرباي4 

شد؟
ما قبلًا در منطق��ه عملياتي كربلاي4 عمليات 
فري��ب كرب��لاي8 را در منطق��ه ام الرص��اص 
و ش��لمچه انجام داده بوديم. هم��ان زمان كه 
عمليات والفجر8 را انجام داديم عمليات فريبش 
در اين منطقه انجام شد. ما يك بار از اروند عبور 
كرديم و توانس��تيم دش��من را فريب بدهيم. 
دش��من هم قوي و زيرك ب��ود و اينكه برخي 
بعثي ها را ضعيف و ذليل و پيش پا افتاده نشان 
مي دهند، اشتباه است. يكي از دلايل موفقيت 
ما در عمليات هاي مان اس��تفاده از غافلگيري 
دش��من بود. پيروزي مان در عمليات والفجر8 
هم بر اساس غافلگيري دش��من بود. آمديم به 
خوبي دشمن را فريب داديم. اول يك جاسوس 
در نيروهاي مسلح مان گرفتيم. حكم جاسوس 
اعدام است ولي ما آمديم گفتيم از اين به بعد هر 
چه ما مي گوييم به عراق مخابره مي كني. دوم 
اينكه در روز قايق هاي مان را به اهواز و دش��ت 
آزادگان در حاش��يه هوالعظيم برديم و دشمن 
اينها را به چش��م مي ديد. دشمن همانطور كه 
الان بين ما نفوذي دارد زم��ان جنگ هم نفوذ 
زيادي داشت. دش��من تغيير و تحولات مان در 

هورالعظيم را مي ديد. 
شيوه عمل مان در والفجر8 به اين ترتيب بود كه 
وانمود مي كرديم در هورالعظيم عمل مي كنيم 
ولي منطق��ه عملياتي مان ج��اي ديگري بود. 
روزها هيچ كس در منطقه فاو نبود و شب همه 
كار مي كردند. كارها زير نخلستان ها به صورت 
استتار شده پيش مي رفت. ش��ب ها قايق ها را 
در نيزارها و نخلس��تان ها قايم مي كرديم. اين 
يك كار لجس��تيكي بزرگ بود كه با آرامش و 
طمأنينه انجام مي شد. همچنين 500 كمپرسي 
را گذاشته بوديم در حاش��يه بهمن شير جاده 
بزنند. 600 كمپرس��ي هم براي جاده س��ازي 
در هوالعظيم گذش��ته بوديم. وقت��ي ديده بان 
دشمن 500 كمپرسي در فاو و 600 كمپرسي 
در هورالعظيم را مي بينيد اينها را براي نيروهاي 
مسلح گزارش مي كند و آنها بر اساس آن دست 
به تحلي��ل مي زنند. مي گوين��د اينجا كه 600 
كمپرس��ي كار مي كند بيش��تر احتمال حمله 
م��ي رود. مجموعه اين عوامل باعث ش��د ما در 
والفجر8 دش��من را به خوبي فريب دهيم. اگر 
در عرض 24 س��اعت دش��من متوجه فريبي 
كه خورده نش��ود ما به اهدافمان رس��يده ايم. 
در والفجر8 دش��من ت��ا آمد خ��ودش را پيدا 
كند ما كارمان را كرده بودي��م. در عمليات الي 
بيت المق��دس ما در مرحله اول كه به دش��من 
زديم 25 كيلومتر پيش��روي كرديم. در بحث 
فاو ما دش��من را فريب داديم اما در عين اينكه 
فريب مي داديم يك كار بزرگ انجام داديم. اين 
كار بزرگ باعث شد بين امريكا و عراق كدورت 
به وجود بيايد. از آن طرف منافقين را هم فريب 
داده بوديم و از ستون پنجم يكي را فريب داده 

بوديم، نظر دش��من را هم عوض كرده بوديم و 
توانستيم در فاو موفق شويم. 

فريب دش�من در عملي�ات کرباي 4 
چگونه رقم خ�ورد؟ چرا م�ا در فريب 
دش�من در اين عمليات چندان موفق 

نبوديم؟
بعد از فتح در والفجر8، دشمن با تمام امكاناتش 
بسيج شد تا عمليات بعدي ايران را كشف كند. 
عمليات بعدي م��ان كربلاي4 ب��ود. در تمام 
دانش��كده هاي دنيا ثبت ش��ده عبور از اروند 
غيرممكن اس��ت. اما وقتي ما توانستيم عبور 
كنيم ديگر عراقي ه��ا نگفتند عب��ور از اروند 
غيرممكن است چون نيروهاي ايراني يك بار 
از آن عبور كردن��د و ممكن بود ب��از هم عبور 
كنند. لذا ديده بان و موانع زيادي در اين منطقه 
گذاش��تند. تپه هاي خاكي بلندي در حاشيه 
اروند مي سازند و اين تپه ها حدود 20 كيلومتر 
پشت جبهه ما را رصد مي كند. همه با هم دست 
به دس��ت هم داده بودند عمليات بعدي ما را 

كشف كنند و كشف هم كردند. 
ستون پنجم هم فوق العاده فعال بود. ديگر اينكه 
ما در شناس��ايي هايمان چند نف��ر مفقودالاثر 
داشتيم. نيرويي كه در شناسايي گم شود يعني 
يا اسير شده يا ش��هيد. يكي از دوستان خودم 
حين شناسايي براي اين عمليات مفقود شد. تا 
همين الان هيچ كس هم هيچ خبري از ايشان 
ندارد.  شهيد س��وداگر مي گفت كالكي كه من 
كش��يدم و به قرارگاه خاتم دادم در سنگرهاي 
عراقي پيدا ش��د؛ فقط اس��امي عربي شده بود. 
حتي قبل از انجام عمليات بحثي هم در رابطه 
با ل��و رفتن عملي��ات انجام مي ش��ود. ما وقتي 
منطقه دش��من را ديده بان��ي كرديم همان جا 
فهميديم عمليات لو رفته اس��ت. عراقي ها آن 

سمت چشم انتظار ما بودند. 
چرا وقتي فهميديم عمليات لو رفته باز 

هم عمليات را انجام داديم؟
امروز اين سؤال خيلي هاست. ببينيد ما بيشتر 
عمليات هاي مان ل��و مي رفت. مثلًا فتح المبين 
هم لو رفته بود ولي توانستيم با موفقيت عمليات 
را انجام دهيم. غرور هم پشت سرمان بود. چون 
اعزام سپاهيان محمد)ص( را داشتيم و مسئولان 
هر جا سخنراني مي كردند مي گفتند اين تعداد 
نيرويي كه به جبهه ها رفته امسال تكليف جنگ 
را مشخص مي كند. جوري وانمود شده بود كه 
امسال تكليف جنگ مشخص مي شود. اتفاقاتي 
هم كه در چند روز پي��ش از عمليات افتاد مثل 
پ��رواز هواپيماي دش��من خيل��ي عجيب بود. 
ديده بان هاي دش��من كاملًا منطقه ما را رصد 
مي كردند. منطقه كرب��لاي4 منطقه كوچكي 
بود. از روبه روي پالايشگاه آبادان كه خط دشمن 
از جزيره س��هيل تا ابتداي ش��لمچه مي ش��د. 
منطقه اي كه ديده بان دش��من به راحتي همه 
چيز را مي بيند. عمق هم نداشت چون بعدش 
دشت بود. ما بايد در نخلس��تان ها و خانه هاي 
حاشيه اروند پنهان مي ش��ديم. اينها را دشمن 
مي ديد و فهميده بود. اينجا نفوذي ها هم خيلي 

بيشتر شدند. حتي حفاظت لشكر گروهان مان 
يكي را دس��تگير كرد و برد. تا اي��ن اندازه نفوذ 
كرده بودند. چ��ون مي خواس��تند عمليات را 
كشف كنند. اتفاقات زيادي پيش آمد. يكي از 
دوستان من فرمانده گروهان غواصان بود. ديدم 
با شهيد خرازي صحبت مي كند. بعداً پرسيدم 
آقاي مظاهري آن روزي كه با حسين آقا چايي 
مي خوردي��د و صحبت مي كرديد چ��ه به هم 
مي گفتيد گفت حسين آقا گفته مي داني عمليات 
لو رفته؟ من هم به او گفتم كم و بيش فهميده ام. 
گفت بچه ها چطور؟ گفتم بچه ها هم كم و بيش 
فهميده اند. ش��هيد خرازي آنجا مي گويد پس 
خيالم راحت ش��د كه بچه ها آگاهند. اين جزو 

ناگفته هاي عمليات كربلاي 4 است. 
ب��ه هرحال ش��ب عملي��ات ش��ده و غواص ها 
مي خواهند ب��ه آب بزنند. تيم هاي پيش��تازي 
راه مي اندازن��د. هوا هنوز تاريك نش��ده بود كه 
هواپيماهاي دشمن بچه هاي كرمان را بمباران 
كردند و قايق هاي شان آتش گرفت. هواپيماها از 
ارتفاع پايين گردان ها را بمباران كردند. خيلي  از 
واحدها اين طور از دور خارج شدند. در خصوص 
لشكر امام حس��ين)ع( فرماندهي رعايت همه 
چيز را كرده بود. حول و ه��وش 500 غواص از 
لشكر امام حسين آموزش ديده بودند، بنا بود از 
پنج محور خط دشمن را بشكنند و گردان هاي 

ديگر پشت سرشان حركت كنند. 
با شروع عمليات روند عمليات چگونه 

پيش رفت؟
غواص ها پيش از شروع عمليات فكر همه چيز 
را كرده بودن��د. پليكاهايي ب��ه لوله هايي كه به 

دهانش��ان وصل مي كنند زده بودند تا دشمن 
آنها را نبيند. حتي گوني به سرشان كرده بودند. 
درس��ت كه ماه نبود اما نور ستارگان هم در آب 
مي افتاد. بچه ها براي استتار گوني سرشان كرده 
بودند. قرار بود قبل از عمليات با شهيد علي باقري 
به جزيره بلجانيه برويم. ساعت 9/30 شب يعني 
يك ساعت بعد از ش��روع عمليات به ما دستور 
عقب نشيني دادند. وقتي غواص هايمان روي آب 
رفتند ديديم يكي از يگان ها، جعبه مهماتشان 
را روي پل ش��ناور و جلوي دش��من مي كشند 
تا به دش��من بزنند. دش��من اينها را مي بيند. با 
حركت غواص هايمان در آب تيربارهاي دشمن 
ش��روع به كار مي كند. بچه ها ب��ا اين وضعيت 
خط را شكس��تند. ما هنگام خط شكستن زياد 
شهيد نداديم. دزفولي ها، همداني ها، شمالي ها 
و اصفهاني ها خط را شكستند ولي بقيه لشكرها 
نتوانستند. وقتي مش��كلات مان شروع شد كه 
پايمان را به ساحل دش��من گذاشتيم. محسن 
رضايي مي گويد ساعت 10/30 به من ثابت شد 
كه عمليات لو رفته اس��ت. ارتش عراق عصرش 
با هواپيم��ا اعلاميه و امان نام��ه پخش كرد كه 
بياييد پناهنده ما شويد و هر كس اين امان نامه 
را داش��ته باش��د نيروهاي عراقي به خوبي از او 
پذيرايي خواهند كرد. اينها مس��ائلي بود كه ما 
به عنوان نيروه��اي پيش��تاز مي ديديم. وقتي 
رفتيم آن سمت و خواس��تيم به جزيره بلجانيه 
برويم وقتي خواس��تيم از تنگه اي ك��ه قرار بود 
بچه هاي مشهد آنجا را بگيرند و نتوانستند و رد 
شويم ما را زدند. درويمان كردند. قايق هايمان را 
زدند. وقتي مي خواستيم به بلجانيه برويم موفق 

نشديم به ناچار به ام الرصاص رفتيم. آنقدر آتش 
در ام الرصاص زياد بود كه نياز به نش��انه گيري 
نبود. وقتي تير را شليك مي كرديد تير به يكي 
از نيروهاي عراقي مي خورد. حساب كنيد چقدر 
نيرو در اين جزاير بود. رودخانه از فشنگ رسام 
قرمز ش��ده بود. گداخته تيرهاي رسام را پشت 
سر هم مي ديديم. البته از عراقي ها تلفات زيادي 
گرفتيم. وقتي ما به ام الرصاص رسيديم غواصان 
خط را شكسته بودند و ما از پشت سرشان وارد 

شديم. 
آيا امكان ادامه عمليات با همان نيروها 

بود؟
نه امكانش نبود. ما مهمات نداش��تيم. منطقه 
هم محدود ب��ود و نمي توانس��تيم در جزيره ها 
بمانيم. مشكل پشتيباني هم داشتيم. موقعي 
كه به ام الرصاص رس��يديم مهمات نداشتيم. با 
كمبود مهمات روبه رو بوديم و عراقي ها خيلي 
زياد بودند و نفرات ما كم بود. ما در گام اول موفق 
ش��ديم اما در گام هاي بعدي موفق نش��ديم. با 
چنين وضعيتي خط شكسته شد. ما نتوانستيم 
بايستيم چون يك قسمت از جبهه مان نتوانست 
عمليات كن��د. وقتي بچه ها خط را شكس��تند 
غواصان در كنار گردان هاي پي��اده در منطقه 
باقي ماندند. وقتي وارد خط دش��من شديم هر 
سنگري كه براي چهار تا عراقي بود 10 عراقي 
داخلش بود. خط شكسته شد. حتي گام دومي ها 
هم پشت سرشان وارد شد. تا دو شب لشكر ما در 
ام الرصاص ماند. بعضي از يگان ها هم همين كار را 
كردند. در جزيره سهيل و ام الرصاص ماندند فقط 
نشد در جزيره بلجانيه بمانند. پيكر شهيدان روي 
سيم خاردارها و در منطقه دشمن باقي مانده بود. 
من وقتي از جزيره ام الرصاص به عقب مي آمدم 
تعداد زيادي از شهدا را ديدم كه روي هم افتاده 
بودند. دشمن وقتي منطقه را آزاد مي كند پيكر 
ش��هدا را يكجا جمع و جايي خ��اك مي كند و 
يك تابلو هم بالايشان مي زند. غواصاني كه در 
كربلاي 4 اسير شدند مي گويند عراقي هايي كه 
در خط اول ما را اس��ير گرفتند شيعه بودند و با 
ما برخورد خوبي داش��تند. وقتي عقب آوردند 
و به بعثي ها دادند بدجوري م��ا را كتك زدند. 
همينطور كه عقب تر مي رفتند فشار و سختي بر 
آنها بيشتر مي شد. در كربلاي 4 ما موفق نشديم 
ولي از دشمن هم تلفات زيادي گرفتيم. بچه  هاي 
جنگ فكرشان در جنگ شكوفا شده بود چون 

تقوا بر آنها حاكم بود. 

رزمنده لشكر 14 امام حسين)ع( در گفت وگو با »جوان« مشاهداتش از عمليات کرباي 4 را بازگو مي کند

ستونپنجمكربلاي4رارصدميكرد
  احمد محمدتبريزي

پس از تش�ييع پيكر 175 غواص ش�هيد عمليات کرب�اي4 که موج بزرگي در کش�ورمان به 
راه انداخت، توجه عم�وم مردم به اي�ن عمليات معطوف ش�د. عملياتي که در س�وم دي ماه 
س�ال 1365 انجام ش�د و به دلايلي نتوانس�ت به اهداف پيش بيني شده اش برس�د ولي پلي 
ش�د براي انجام عمليات کرباي5 که در تاريخ دفاع مقدس بي نظير و سرنوشت س�از اس�ت. 
کرباي4 اما ناگفته هاي زيادي دارد که هنوز پس از گذش�ت س�ال ها ميان مس�ئولان نظامي 
و سياس�ي، محلي براي بحث و مناظره اس�ت. محمود نجيم�ي، راوي و از رزمندگان لش�كر 
14 امام حس�ين)ع( ني�ز در اين عمليات حضور داش�ته و ج�زو نيروهاي پيش�تازي بوده که 
موفق ش�دند تا جزي�ره ام الرصاص پيش�روي کنند. اين رزمنده لش�كر امام حس�ين)ع( در 
گفت وگو با »جوان« گوش�ه هايي از ديده هاي�ش در روز عملي�ات را برايم�ان بازگو مي کند. 
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جان کربی: 
 توافق هسته ای قریب الوقوع نداریم

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفیر در اظهاراتی 
تبادل  در خصوص  تهران  با  واشنگتن  های  رایزنی  به 
قریب  هسته ای  توافق  که  گفت  و  پرداخت  زندانیان 

الوقوع با ایران در کار نیست.
کاخ  ملی  امنیت  عالی  شورای  سخنگوی  کربی،  جان 
که  کرد  تاکید  الشرق  روزنامه  با  گفت وگو  در  سفید 
ایران حتی  با  از کانال های گفت وگو  واشنگتن همواره 
در دوره ای که تلاش ها برای احیای برجام متوقف شد، 

محافظت کرد.
خصوص  در  روتین  طور  به  ما  مثال  برای  گفت:  او 
آزادی زندانیان آمریکایی موجود در تهران با ایرانی ها 

گفت وگو می کنیم.
تلاش  بر  مبنی  منتشرشده  اخبار  درباره  کربی  جان 
ایران برای توقیف دو کشتی تجاری در آب های خلیج 
رفتار  غیرمسئولانه  ایرانی ها  که  شد  مدعی  نیز  فارس 
این  با  تماس ها  توقف  معنای  به  امر  این  اما  می کنند 

کشور نیست.
خاطرنشان  سفید  کاخ  ملی  امنیت  شورای  سخنگوی 
بدی  مساله  ایران  با  ارتباطی  خطوط  وجود  که  کرد 
که  گفت  او  است.  خوبی  امر  بالعکس  بلکه  نیست 
گفت وگو با ایران لزوما بدین معنا نیست که این کشور 

از رفتارهایی که ما مخالف آن هستیم، عدول کند.
جان کربی تاکید کرد که آمریکا در خلیج فارس حضور 
نظامی دارد و به فعالیت خود ادامه می دهد و با برخی 

اقدامات بی ثبات کننده در منطقه مقابله می کند.
توافق  که  گفت  نیز  هسته ای  توافق  درباره  او 

قریب الوقوعی با ایران در این زمینه نداریم.
نیز  زندانیان  تبادل  توافق  درباره  آمریکایی  مقام  این 
اما درخصوص  بپردازم  به جزئیات  نمی توانم  گفت که 
بازگرداندن شهروندان آمریکایی بازداشت شده در ایران 

و روسیه با دو کشور گفت وگو کردیم.

سردار ملکی خبر داد
دستبند پلیس

 بر دست جاعل 2۰ میلیارد ریالی
و  جاعل  دستگیری  از  کشور  آهن  راه  پلیس  فرمانده 
کشف یک فقره جعل به ارزش ۲۰ میلیارد ریال خبر 

داد.
سردار حشمت الله ملکی، فرمانده پلیس راه آهن کشور 
گفت: همکارانم در پلیس راه آهن لرستان با انجام کار 
اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی از فعالیت 
مجرمانه فردی در زمینه جعل و استفاده یکی از امهار 
و اسناد استخدامی کارکنان راه آهن جمهوری اسلامی 
شهرستان  سطح  بانک های  از  وام  دریافت  برای  ایران 
دورود، مطلع که بلافاصله موضوع در دستور کار قرار 

گرفت.
اقدامات  با  آهن  راه  پلیس  مأموران  کرد:  تصریح  وی 
را در سطح شهرستان  پلیسی، کلاهبردار  و  اطلاعاتی 
دستگیر  قضائی  مرجع  دستور  کسب  با  و  شناسایی 
کردند. فرمانده پلیس راه آهن کشور خاطر نشان کرد: 
جرم  به  تحقیقات  در  و  انتقال  انتظامی  مقر  به  متهم 
به  اقدام  با سند جعلی  و مشخص شد وی  اقرار  خود 
اخذ ۲۰ میلیارد ریال وام از بانک کرده است که در این 
خصوص متهم دستگیر، پرونده تحویل مراجع قضائی و 

موضوع نیز تحت رسیدگی است.

خبر
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ما باید فرزندان مان را براي یک زندگي پرفراز و نشیب 
چیزي  همان  زندگي  روند  همیشه  کنیم.  آماده  واقعي 
یاد  ما  فرزند  وقتي  مي کشیم.  را  انتظارش  که  نیست 
را حل  آن ها  یا  بیاید  کنار  مشکلاتش  با  چگونه  نگیرد 
و  مي شود  ناکامي  دچار  به سرعت  بزرگسالي  در  کند، 

نمي تواند از پس مسائل خود برآید.
والدین  حساسیت  امروز  دنیاي  در  و  ما  جامعه  در   
چشمگیري  سرعت  با  فرزندان  تربیت  درخصوص 
به خصوص  خانواده ها  این رو  از  است؛  افزایش  به  رو 
در  مي خوانند،  فرزند  تربیت  شیوه  کتاب هاي  مادران 
عضو  و  مي کنند  جست وجو  تربیتي  مطالب  اینترنت 
کانال هاي تلگرامي کودک مي شوند. خانواده ها بسیار به 
فرزندان شان توجه مي کنند؛ دائم آن ها را به مکان هاي 
جذاب مي برند و براي شان وسایل گران قیمت مي خرند 
و همیشه مراقب آن ها هستند. اتاق بچه ها تبدیل  شده 
به یک مغازه اسباب بازي فروشي! این علاقه به دانستن 
آنچه  اما  است،  خوب  بسیار  بچه ها  تربیت  به  توجه  و 
در روند فرزندپروري مشکل ایجاد مي کند، زماني است 
که پدران و مادران این توجه ها را از حد اعتدال خارج 

مي کنند.

آفت هاي تربیت فرزندان
تلگرام،  کانال هاي  کتاب ها،  روزنامه ها،  در  روزها  این 
میان  و  خانوادگي  بحث هاي  حتي  و  مجازي  صفحات 
مردم کوچه و بازار، بسیار مي شنویم که فردي مي گوید 
»من کتاب ها و مطالب روان شناسي خیلي دوست دارم 
و مي خونم«؛ بسیاري از همین افراد وقتي در کنار یک 
»من  که  مي شوند  مدعي  مي گیرند،  قرار  روان شناس 
مطالب روان شناسي زیاد مي دونم و خودم مشاور همه 
را  او  من  و  مي آید  من  سراغ  هرکسي  و  هستم  فامیل 
که  است  این  دارد،  اهمیت  آنچه  مي کنم.«  راهنمایي 
روان شناسي،  کتاب  چند  خواندن  با  فردي  هیچ  واقعا 

با  فردي  هیچ  که  همان طور  نمي شود.  روان شناس 
پزشک  بیماري،  چند  دانستن  و  دارو  چند  شناخت 
نامیده نمي شود؛ هزاران نکته باریک تر از مو اینجا است. 
فرزندپروري امروز دچار آفت هایي شده است که باید به 

آن ها توجه ویژه داشت.

کجاي کار مي لنگد؟
که  مي خوانند  فرزندشان  گوش  به  دائم  والدین  وقتي 
او  است،  همه  از  زیباتر  یا  بقیه  از  باهوش تر  بسیار  او 
بسیار  اتفاق  این  روزها  این  مي آورند.  بار  خودخواه  را 
گریبانگیر کودکان شده است؛ انگار آن ها کالایي هستند 
برسند  به چشم  بقیه  از  بهتر  و  از همه  زیباتر  باید  که 
کنیم.  عرضه  دیگران  به  افتخار  با  را  آن ها  بتوانیم  تا 
تقویت  و سبب  مي کند  خودخواه  را  کودکان  آفت  این 
به  را  فرزندان مان  باید  مي شود.  آن ها  در  خودبرتربیني 
تشویق  مي دهند،  انجام  که  درستي  و  کار خوب   اندازه 
کنیم و نباید اغراق آمیز صحبت کنیم. آنچه لازم است 
در آن ها تقویت شود، پشتکار و تلاش براي رسیدن به 
به  روان شناس  این  از  دائم  اینکه  نه  است،  اهداف شان 
هنگفت  هزینه هاي  با  و  کرده  مراجعه  روان شناس  آن 
اعداد  تا  بگیرد  هوش  آزمون  فرزندان مان  از  بخواهیم 
و  بگوییم  آشنا  و  دوست  به  را  به دست آمده  ارقام  و 
را  آن  تحمل  اصلا  والدین  از  بعضي  کنیم.  فخرفروشي 
ندارند که فرزندشان در کاري شکست بخورد و در بازي 
این دست والدین دائم براي حل  ببازد.  با دوست خود 
مشکلات کوچک و بزرگ فرزندشان پادرمیاني مي کنند 
گریه  با  ناکامي،  اولین  پیش آمدن  با  هم  کودک شان  و 
را درست کنند.  اوضاع  از پدر و مادرش مي خواهد که 
ما باید فرزندان مان را براي یک زندگي پرفراز و نشیب 
چیزي  همان  زندگي  روند  همیشه  کنیم.  آماده  واقعي 
یاد  ما  فرزند  وقتي  مي کشیم.  را  انتظارش  که  نیست 
را حل  آن ها  یا  بیاید  کنار  مشکلاتش  با  چگونه  نگیرد 

و  مي شود  ناکامي  دچار  به سرعت  بزرگسالي  در  کند، 
نمي تواند از پس مسائل خود برآید.

روش هاي غلط و نتایج تأسف بار
نمي دهند  مسئولیت  فرزندان شان  به  که  خانواده هایي 
زندگي  روزمره  امور  برابر  در  انتظاري  هیچ  آن ها  از  و 
ندارند، اعتمادبه نفس آن ها را زیرسؤال مي برند. بچه اي 
موفقیت هاي  و  ندارد  انجام دادن  براي  کاري  هیچ  که 
او  در  پاییني  اعتمادبه نفس  نمي کند،  تجربه  را  جدي 
در  والدین  بیش ازحد  حساسیت  گاهي  مي گیرد.  شکل 
فرزندپروري تبدیل به وسواس مي شود. بسیار مي بینیم 
پا  که والدین آن قدر نکته سنج و نکته بین مي شوند که 
از مرزهاي علمي هم فراتر مي گذارند. نمي توان آدم هاي 
باید  بچه ها  کرد؛  جدا  را  افراد  و  کرد  الک  را  دوروبر 
ایجاد  سازگاري  چگونه  مختلف  افراد  با  که  بگیرند  یاد 
کنند. این روزها والدین براي برگزاري مراسم هایي مثل 
جشن تولد، مکان هاي بازي و... از هم پیشي مي گیرند 
و  فضاهاي شیک  در  فرزندشان همیشه  دارند  انتظار  و 
و  پرتوقع  آن ها  مي شود  باعث  این  و  کند  بازي  مجلل 
در  که  چشم وهمچشمي ها  این  شوند.  شاد  به سختي 
در  است،  پروفایل ها مشهود  و  اینستاگرام ها  عکس هاي 
مي گذارد.  منفي  تأثیر  بسیار  ما  کوچولوهاي  زندگي 
را  بچه هاي شان  مي کنند  سعي  عزیز  مادران  و  پدران 
بازي  به راحتي  که  ببرند  فضاهایي  به  یا  پارک  به  دائم 
کنند، اما خودشان کمتر با آن ها بازي مي کنند یا هنگام 
به  همه چیز  از  بیش  بچه ها  ندارند.  هیجان  اصلا  بازي 
به آموزش  بسیار  والدین  دارند.  احتیاج  بازي  و  هیجان 
بچه هاي شان اهمیت مي دهند و دائم دنبال آموزش هاي 
و  بازي  و  شادي  به  احتیاج  آن ها  اما  هستند،  مستقیم 
بهترین  و  نیست  جدا  بازي  از  آموزش  دارند.  هیجان 
در  است؛  و هیجان  بازي، شادي  همان  آموزش  وسیله 
خانواده ها  کنید.  همراهي  آن ها  با  شیرین  لحظات  این 
به  را  خود  کمال طلبي هاي  و  اضطراب ها  خواسته ها، 
بچه هایي  با  ما  متأسفانه  مي کنند.  منتقل  فرزندان شان 
روبه رو هستیم که به دلیل آفت هاي فرزندپروري، کمتر 
معناي محبت و عشق را درک مي کنند. آن ها بیشتر به 
خواسته هاي خود فکر مي کنند و حاضرند به هر قیمتي 

شده، به آن ها دست پیدا کنند.

بچه ها عروسک نیستند!
که  باشند  داشته  دقت  بسیار  باید  مادران  و  پدران 
این  و  هستند  شکل پذیري  آماده  خمیر  مثل  بچه ها 
والدین هستند که به آن ها شکل مي دهند. نسل امروز 
را دریابیم.  باید آن ها  با آسیب هایي روبه رو هستند که 
آن ها  براي  است  ممکن  ما  بیش ازحد  حساسیت هاي 
مشکل ساز شود؛ کمي بچه ها را رها کنیم، کمي اجازه 
خودشان  دارند  احتیاج  آن ها  کنند.  کودکي  که  دهیم 
را  تا روش هاي حل مسئله  کنند  را حل  مشکلات شان 
اسباب بازي  بدون  گاهي  که  دارند  احتیاج  بگیرند؛  یاد 
سرخود را گرم کنند تا خلاقیت هاي شان را بروز دهند. 
ما  بچه هاي  بشنوند.  نه  ما  از  گاهي  بچه ها  است  لازم 
اهمیت  ظاهرشان  به  فقط  که  نیستند  ما  عروسک هاي 
بدهیم. این روزها علي رغم حساسیت ها و اطلاعاتي که 
فرزندپروري  نوع  باشند،  داشته  مي کنند  سعي  والدین 
فرزنداني  باشیم  مواظب  مي رسد؛  به نظر  نگران کننده 
لوس  و  وابسته  بي مسئولیت،  انحصارطلب،  خودخواه، 

پرورش ندهیم.

از تسهیلات کم بهره سفر تا رایگان شدن 
سومین روز اقامت در بومگردیها

اشتباهات تربیتی والدین در تربیت فرزندان 



تلاشها برای رسیدن به توافق هسته ای
  به بن بست رسیده است 

 توافق هسته ای قریب الوقوع
 نداریم

صفحه )4(صفحه )4(

اتمی در سخنانی عنوان کرد  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیر کل 
همکاری ها با ایران در سطحی که اوخواهانش است، نبوده و چنین 
ایرانی نیز اعلام کرده است. رافائل گروسی،  موضعی را به طرف 
تمایل خود  روز جمعه  اتمی  انرژی،  بین المللی  آژانس  مدیر کل 
نسبت به تقویت روابط با ایران در سطح بالاتر را ابراز کرد. گروسی 

عنوان کرد که تلاش های کنونی برای رسیدن به توافق برای ...

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفیر در اظهاراتی به رایزنی 
و  پرداخت  زندانیان  تبادل  در خصوص  تهران  با  واشنگتن  های 
گفت که توافق هسته ای قریب الوقوع با ایران در کار نیست.جان 
کربی، سخنگوی شورای عالی امنیت ملی کاخ سفید در گفت وگو 
کانال های  از  همواره  واشنگتن  که  کرد  تاکید  الشرق  روزنامه  با 
گفت وگو با ایران حتی در دوره ای که تلاش ها برای احیای برجام 

متوقف شد، محافظت کرد.او گفت: برای مثال ما به طور...
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طرح پرورش ماهی درقفس
 در استان اجرایی می شود

اشتباهات تربیتی 
والدین 

در تربیت فرزندان 

آرایش انتخاباتی
 چهار ضلعی اصولگرایان

 در بویراحمد ودنا 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  دیگر  ماه   8 حدود 
انتخابات  با  همزمان  اسلامی  شورای  مجلس 
بررسی  می شود.  برگزار  رهبری  خبرگان  مجلس 
از  که  سالی  دو  در  اصولگرایان  رفتار  و  حرکات 
از  قبل تر  حتی  و  می گذرد  سیزدهم  دولت  عمر 
آن نشان می دهد چندگانگی در این اردوگاه فراتر 
آنها  انتخاباتی  آرایش  این بار  و  این حرف هاست  از 
آنچه  بررسی  برای  است.  سرگردان  ضلع   4 میان 
شورای  و  وحدت  شورای  اصولگرایان،  اردوگاه  در 

ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی درحال حاضر ...

موفق  زمانی  گفت:  قضاییه  قوه  اول  معاون 
را  عدالت  اجرای  مردم  که  بود  خواهیم 

احساس کنند.
حجت الاسلام محمد مصدق، روز)۱۷ تیر( در 
مراسم تودیع و معارفه رئیس کل دادگستری 
را  قضائیه  قوه  مهم  رویکرد  کرمانشاه،  استان 
بنا به تاکیدات مقام معظم رهبری و انتظارات 
عنوان  عدالت”  اجرای  و  حق  “احقاق  مردم، 
آمار  ارائه  با  مسئله  این  تحقق  افزود:  و  کرد 
اجرای  باید  مردم  بلکه  نیست،  امکانپذیر 

عدالت را احساس کنند.
تعداد  آمار  هرچقدر  ما  داد:  ادامه  وی 
را  مختومه  پرونده های  و  ورودی  پرونده های 
آنها  برای  این احساس  ارائه بدهیم،  به مردم 
موفق  زمانی  قضائیه  قوه  لذا  نمی آید،  بوجود 
خواهد بود که بتواند این احساس را در مردم 
و  عدالت  اجرای  سمت  به  که  آورد  بوجود 

ایجاد امنیت در جامعه گام بر می دارد.
طی  اینکه  بیان  با  قضائیه  قوه  اول  معاون 
دوسال اخیر قوه قضائیه به شکل برنامه محور 
راستا،  این  در  افزود:  بوده،  حرکت  در 
اسناد  اساس  بر  را  سالیانه  مدون  برنامه های 

بالادستی تنظیم می کنیم.
در  توجه  مورد  بالادستی  اسناد  از  یکی  وی 
تدوین برنامه های سالیانه قوه قضائیه را بیانیه 
گام دوم انقلاب عنوان کرد و گفت: متاسفانه 
این بیانیه از سوی کارگزاران نظام مورد غفلت 
هر  امروز مسئولان  بنابراین  است.  واقع شده 
سه قوه باید پاسخ بدهند که پس از گذشت 
برای  انقلاب،  دوم  گام  بیانیه  از صدور  سالها 

تحقق اجرای آن چه کرده اند.
ابلاغی  کلی  از سیاست های  ادامه  در  مصدق 
مقام معظم رهبری، سیاست های برنامه هفتم 
محورهای  قضائیه،  قوه  تحول  سند  توسعه، 
مورد تاکید مقام معظم رهبری در دیدارهای 
مسئولان قضایی با ایشان طی دو سال اخیر و 
نیز مسائل  مورد تاکید ایشان در حکم رئیس 
قوه قضائیه به عنوان دیگر اسنادی نام برد که 
برای تدوین برنامه های سالیانه قوه قضائیه از 

آنها استفاده می شود...

گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار  اقتصادی  معاون 
طرح پرورش ماهی در قفس با ظرفیت پنج هزار تنی در 
استان تعریف شده است و پشت سد های پر آب استان 
این طرح ها اجرایی می شوند. سید احسان عسکری اظهار 
کرد: هم اینک ۲۲ هزار تن ظرفیت تولید شیلات استان 
رتبه سوم  استان  این  آبزیان سردآبی  تولید  در  و  است 
قفس  در  ماهیان  پرورش  افزود:  وی  داراست.  را  کشور 
در دست اجراست و مزارع پنج هزار تنی پرورش ماهی 
اقتصادی  در قفس در استان تعریف شده است. معاون 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه برای پرورش 

ماهی از ظرفیت آب چمشیر درحال استفاده...

معاون اقتصادی استاندار خبر داد:

2

2

2 4

مدیر کل محیط زیست استان خبر داد؛

زخمی شدن دو نفر 
محیط بان در درگیری با 

شکارچیان متخلف

رئیس کمیته داوران تشریح کرد؛

اقدام به خودسوزی کمک داور 
یاسوجی وسط زمین فوتبال!

مردم باید اجرای عدالت 
را احساس کنند

2

2

مدیرکل نوسازی مدارس استان وعده داد؛

مهر ماه، پایان 
مدارس کانکسی

3

یک کارشناس مسائل شرق آسیا با اشاره به عضویت دائم ایران در سازمان شانگهای، گفت: این سازمان 
نظام تک قطبی در عرصه جهانی را به چالش کشیده ولی نمی توان آن را یک سازمان ضد امپریالیستی 

دانست.
مهدی خورسند با بیان اینکه روز سه شنبه در بیست و سومین نشست سران شانگهای به صورت رسمی 
عضویت دائم ایران در این سازمان بین المللی اعلام شد، گفت: از چند سال پیش ایران درخواست عضویت 
دائم در این سازمان را ارائه کرده بود و اکنون با پایان مراحل اداری و طی کردن قوانین و مقررات داخلی 

این سازمان به عضویت دائم آن درآمده است.
وی با بیان اینکه تا زمانی که ما عضو ناظر این سازمان بودیم در تصمیم گیری های نهایی و همچنین 
به  اینکه  به  با توجه  اظهار کرد: در حال حاضر  نداشتیم،  این سازمان دخالتی  از سوی  بیانیه ای  تدوین 
عضویت دائم این سازمان درآمدیم می توانیم از خیلی از مواهب و فرصت ها که برای اعضای دائمی این 
سازمان وجود دارد استفاده کنیم. مثلا این سازمان در حوزه امنیتی برای اعضای خود پشتیبانی هایی قائل 
است و در حوزه های اقتصادی دستورالعمل های خوبی برای حمایت های اقتصادی از اعضای خود دارد و ما 

می توانیم با عضویت دائم در این سازمان از این امکانات استفاده کنیم.
خورسند با اشاره به عضویت دو کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد )روسیه و چین( در 
این سازمان تصریح کرد: کشورهایی همچون روسیه، هند و چین در عرصه بین المللی دارای جایگاه قابل 
توجهی هستند و با توجه به این موضوع عضویت در این سازمان می تواند وزن سیاسی و اقتصادی کشور 

را بالا ببرد و جایگاه استراتژیک ایران را افزایش دهد.
با بیان اینکه ما با در هم تنیدگی اقتصادی با کشورهای این سازمان  این کارشناس مسائل شرق آسیا 
می توانیم منافع خوبی را در این حوزه به دست آوریم و از دیگر سو وزن سیاسی و امنیت در کشور را 
تثبیت جایگاه  فراهم می شود  این زمینه  ایران در  برای  امکاناتی که  از  افزایش دهیم، گفت: یکی دیگر 

ترانزیتی ایران در بین اعضای همکاری شانگهای است.
وی با اشاره به طرح های چین، هند و روسیه در حوزه ترانزیتی و کریدور افزود: این طرح ها به نوعی به 

ژئوپلیتیک ایران گره می خورد و این امتیاز بالایی برای ایران دارد.
وی با بیان اینکه با عضویت ایران در این سازمان بین المللی و در هم تنیدگی اقتصادی با این کشورها دیگر 
ایران مجبور نیست به تنهایی هزینه در نظام بین الملل بپردازد و هزینه موضع گیری کشورهای غربی علیه 
ایران بالا می رود، گفت: برخی از کارشناسان در مورد پیوستن ایران به سازمان همکاری های شانگهای نگاه 
صفر و صدی دارند. در حالیکه ما باید نگاه منطقی داشته باشیم و از دستاوردهای پیوستن به این سازمان 

به نحو مناسب استفاده کنیم.
خورسند تاکید کرد: برخی در کشور فکر می کنند که سازمان شانگهای یک سازمان ضد امپریالیستی است 
در حالیکه نباید به این سازمان نگاه ایدئولوژیک داشت. سازمان شانگهای، سازمانی است که نظام تک 
قطبی را به چالش می کشد، دنبال چند جانبه گرایی است ولی ضد امپریالیست نیست و نمی توان آن را 

دشمن آمریکا عنوان کرد.
خورسند افزود: از دیگر سو باید توجه داشت که به غیر از چین، هند و روسیه اقتصادی دیگر کشورهای 
این سازمان مولد نیستند ولی همانطور که گفتم در قالب تثبیت جایگاه ترانزیتی ایران و توسعه همکاری 

اقتصادی با کشورهای عضو، پیوستن به این سازمان برای ما آورده دارد.
وی همچنین تصریح کرد : این همکاری ها باعث می شود که ما به حوزه تمدنی ایران برگردیم، چرا که 
مناطقی چون آسیای مرکزی و قفقاز حوزه تمدنی ما هستند و با عضویت در این سازمان ارتباط ما با این 

حوزه تمدنی افزایش پیدا می کند.

سوی  از  بسته  درهای  پشت  نباید  تصمیم گیری  گفت:  ملت  خانه  نماینده 
سیاست گذاران انجام شود بلکه تولیدکنندگان و تشکل ها باید خود تصمیم 

 ساز و اداره کننده باشند.
اسلامی  شورای  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو  ایزدخواه،  روح اله   
درباره سرمایه گذاری با محوریت توسعه در اقتصاد داخل به مهر گفت: رونق 
اقتصاد منوط به رونق تولید بوده و معتقدم برای موفقیت باید کار در دست 
با  مگر  نیست  ممکن  تولید  اداره  باشد.  مختلف  بخش های  در  تولیدکنندگان 

مشارکت و مدیریت جامعه تولیدکننده.
وی افزود: در حالی که افراد در میدان تولید و در میانه معرکه دست  و پنجه نرم 
می کند نباید تصمیم گیری پشت درهای بسته از سوی سیاست گذاران انجام 

شود بلکه تولیدکنندگان باید خود تصمیم  ساز و اداره کننده باشند.
این نماینده خانه ملت اظهار کرد: هنگامی که پشت درهای بسته بخشنامه ها 
مصوب می شود در ادامه تولیدکننده باید برای احقاق حق خود بدود تا مانعی 

را رفع کند.
ایزدخواه با تاکید بر اینکه این رویه کشور را به اهداف مطلوب رهنمود نمی کند، 
پررنگ تری  نقش  باید  و تصمیم گیری  عنوان کرد: تشکل ها در سیاستگذاری 

داشته باشند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به برنامه هفتم توسعه یادآور 
شد: در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده سالانه 8 درصد رشد محقق شود 

که سهم هر بخش تولید خدمات مشخص است.
او گفت: طی یک دهه گذشته رشد اقتصادی کشور پایین بوده و برای تحقق 

این هدف جامعه تولید باید در تصمیم سازی ها دخیل باشد.
ایزدخواه با تاکید بر اینکه ظرفیت جهش تولیدی و اقتصادی فراهم است، بیان 
کرد: دلیل عقب افتادن از برنامه های توسعه ای پریشانی در حکمرانی بوده و 

اینکه کار به اهل آن واگذار نشده است.
این نماینده مجلس یازدهم در پایان گفت: صنعتگر خرد جمعی تولید است و 
اتحادیه ها نقش ریل گذاری در مدیریت تولید و صادرات را دارند و با کمک آنها 

می توان به اهداف رشد و توسعه دست یافت.
در ادامه علی رسولیان، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و  صادرات  اشتغال،  در  لازم  مؤلفه های  از  یکی  گفت:  صنعتی  شهرک های  و 
توسعه اقتصادی تولید است. تولید باید رشد کند تا انتظارات ما در صادرات 

محقق شود.
وی با اشاره به بحث آموزش عنوان کرد: در حوزه آموزش خلأهای زیادی وجود 
دارد و آموزش فقط آموختن نکات فنی نیست بازاریابی هم موضوع مهمی در 
یافتن بازارهای هدف برای صادرات محصولات تولیدی در بخش های مختلف 
است. همچنین ایجاد کنسرسیوم صادراتی از دیگر راهکارها برای کسب درآمد 

بیشتر در اقتصاد خواهد بود.

رئیس سازمان خصوص سازی گفت: با پیگیری و تضمین سازمان برای هر باشگاه از بانک شهر مبلغ، دو میلیون و 
۵۰۰ هزار دلار وام از بانک شهر برای پرداخت بدهی های ارزی به  آن ها داده شد.

 حسین قربانزاده در صفحه شخصی خود در فضای مجازی در پاسخ به سوال مخاطبان خود در مورد باشگاه استقلال 
نوشت: »من همیشه مستند حرف زده ام. یک سال ونیم است تمام تلاشم برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، 
موفقیت و انضباط مالی آن ها بوده. چرا باید مانع بشوم؟ در تاریخ این دو باشگاه چه زمانی مدلی مثل سال ۱4۰۱ 
طراحی شده که هر باشگاه بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان منابع به دست آورد؟! اصلًا کدام پول از کجا آمده که من مانع 
بشوم؟ مگر هر کسی هر چیزی برای تبرئه خودش نوشت، شما باید باور کنید؟ آدم های کوچک برای بزرگ شدن، 
دیگران را تخریب می کنند. چاره آن است که کار بزرگ را به آدم های کوچک نسپاریم! رفتار سازمان خصوصی سازی 
با هر دو باشگاه یکسان بود اما دلیل سرنوشت متفاوت دو باشگاه این است که اولاً مدیران استقلال همه منابع را خرج 
کردند و بدهی های کلان ایجاد کردند. مثلًا فصل قبل با بازیکن ۲۰۰ میلیونی، هفت میلیارد قرارداد بستند، با بازیکن 
دو میلیاردی، ۲۲ میلیارد قرارداد بستند و… ولی پرسپولیس این کار را نکرد و الان از همان منابع بورس که با 
استقلال مشترک دریافت کرده بودند، بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان در حسابش موجود است )که البته وثیقه وام بانک 
شهر است(. ثانیاً پرسپولیس بیشترین درآمدزایی را خودش داشت و حدود ۱۵۰ میلیارد تومان از اسپانسری و… 
درآمد کسب کرد. اما مدیران استقلال نتوانستند در طول یک فصل از اسپانسری این گونه درآمد کسب کنند. خب 
سازمان هم برای حفظ حقوق هواداران به همان دلیل خاصه خرجی که باعث حذف از آسیا شد و ضمناً سوءاستفاده 
مدیرعامل از آن ها، شکایت کرد. ضمناً مجدداً با پیگیری و تضمین سازمان برای هر باشگاه از بانک شهر مبلغ، دو 
میلیون و ۵۰۰ هزار دلار وام از بانک شهر برای پرداخت بدهی های ارزی به آن ها داده شد. سه بار مدیرعامل در 
تلویزیون از چک های شخصی به عنوان طلب یاد کرد و آن ها را نشان می داد و آخرین بار اسم بنده را هم بردند. من 
هم پاسخ دادم و ثابت کردم این ها دو بار پاس شده است! از طرف دیگر مدیر پرسپولیس منابع بورس را هدر نداد 

ولی استقلال هدر داد. اگر من سکوت می کردم و شکایت نمی کردم شما باید بازخواست می کردید.«

مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو گفت: شدت مصرف انرژی در ایران ۲ برابر متوسط 
جهانی و 4 برابر کشورهای توسعه یافته است. عبدالصاحب ارجمند” درباره آخرین وضعیت مصرف برق در ایران 
گفت: ایران در حوزه تولید انرژی رتبه چهاردهم را در جهان دارد که این امر نقش مهمی در فرایند توسعه اقتصادی، 
افزایش رفاه و نیز امنیت جامعه در بخش های مختلف داشته است.وی افزود: بر اساس آمارهای منتشر شده توسط 
سازمان های بین المللی در حال حاضر ۹۹.۹ درصد مردم ایران به انرژی برق دسترسی دارند و از دو سال گذشته نیز 
توزیع پنل های خورشیدی قابل حمل به عشایر در دستور کار قرار گرفته و تا کنون در این حوزه بیش از ۲۰ هزار 
پنل خورشیدی میان عشایر کشور توزیع شده است.مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت 
نیرو با اشاره به تدوین یک برنامه راهبردی و میان مدت در وزارت نیرو برای حرکت در مسیر گذار انرژی بیان کرد: 
در وزارت نیرو اقدام به تدوین یک برنامه بلند مدت کرده ایم که بر اساس آن تا سال ۱4۲۰ میلادی باید سهم برق 
ایران از ۱۰ درصد انرژی نهایی به ۲۰ درصد برسد.ارجمند با انتقاد از بالا بودن شدت مصرف انرژی در کشور بیان 
کرد: یکی از مشکلات بزرگ ایران در حوزه مصرف برق، بالا بودن شدت انرژی است که در حال حاضر 4 برابر متوسط 
کشورهای توسعه یافته و ۲ برابر متوسط جهانی است که در صورت اجرای طرح های بهینه سازی مصرف می توان 
شدت انرژی ایران را نیز تا یک چهارم کاهش دهیم.وی اضافه کرد: در صورت سرمایه گذاری و اجرای برنامه های 
هوشمندانه با هدف کاهش شدت انرژی در ایران در آینده نزدیک می توانیم با یک چهارم انرژی برقی که در حال 
حاضر مصرف می کنیم، همین مقدار رفاه و تولید خالص را فراهم کنیم ضمن اینکه میزان آلاینده های زیست محیطی 

از محل تولید برق را نیز به میزانی که شدت انرژی کاهش یافته است، کاهش خواهیم داد.
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یافته محققان سوئدی؛
حفظ تناسب اندام خطر سرطان را 

در مردان کاهش می دهد
یک مطالعه جدید سوئدی گزارش می دهد که 
ابتلای  بر  است  ممکن  مرد  یک  قلبی  آمادگی 
ترین  شایع  از  مورد  سه  از  ماندن  زنده  یا  او 
محققان  بگذارد.  تأثیر  مردان  در  ها  سرطان 
گزارش می دهند که میزان بالاتر آمادگی قلبی 
با کاهش قابل توجه خطر ابتلاء به سرطان روده 
نشان می دهد  نتایج  است.  مرتبط  ریه  و  بزرگ 
که آمادگی قلبی در احتمال زنده ماندن مردان 
از سرطان های پروستات، روده بزرگ و ریه نیز 
نقش دارد. »الین اکبلوم-باک«، محقق ارشد و 
گفت:  سوئد،  در  ورزش  دانشکده  ارشد  مدرس 
»آمادگی قلبی تنفسی بهتر نه تنها برای کاهش 
خطر بیماری های قلبی عروقی، مهم است، بلکه 
مردان  در  سرطان  به  ابتلاء  خطر  کاهش  برای 
نیز مهم است.« اکبلوم باک گفت: »رهنمودهای 
بدنی  فعالیت  بر  سرطان  از  پیشگیری  فعلی 
که  می دهد  نشان  یافته ها  این  اما  دارد،  تمرکز 
آمادگی قلبی تنفسی برای کاهش خطر سرطان 
و خطر مرگ ناشی از سرطان های رایج در مردان 
نیز بسیار مهم است.« برای این مطالعه، محققان 
سوئدی  مرد   ۱۷8۰۰۰ به  نزدیک  داده های 
یک  آنها  همه  که  کردند  تحلیل  و  تجزیه  را 
ارزیابی بهداشتی را بین اکتبر ۱۹8۲ و دسامبر 
۲۰۱۹ انجام داده بودند. به عنوان بخشی از این 
روی  را  قلبی خود  مردان سلامت  این  ارزیابی، 
یک دوچرخه ورزشی آزمایش کردند و پزشکان 
زدن  رکاب  هنگام  را  آنها  خون  اکسیژن  سطح 
را  مردان  سلامت  محققان  سپس  کردند.  ثبت 
ردیابی کردند تا ببینند کدام مردان به سرطان 
کرد:  خاطرنشان  اکبلوم-بک  می شوند.  مبتلا 
تناسب  بین  دوز-پاسخ  قوی  ارتباط  به  »ما 
اثر  در  مرگ  یا  ابتلاء  کمتر  و خطر  قلبی  اندام 
دیگر،  عبارت  به  بردیم.«  پی  سرطان ها  برخی 
هر چه مردان تناسب اندام بهتری داشته باشند، 
خطر ابتلاء به سرطان کمتر می شود. به عنوان 
مثال، میزان متوسط و بالا آمادگی قلبی با ۲8 
و ۳۷ درصد خطر کمتر ابتلاء به سرطان روده 
همراه  کمتر  اندام  تناسب  با  مقایسه  در  بزرگ 
از آمادگی  نتایج نشان می دهد مردانی که  بود. 
و   4۳ نیز  بودند  برخوردار  بالا  و  متوسط  قلبی 
ناشی  مرگ  خطر  معرض  در  کمتر  درصد   ۷۱
از سرطان پروستات نسبت به مردان با آمادگی 
دریافتند که خطر  بودند. محققان  پایین  بسیار 
دارای  مردان  در  ریه  سرطان  از  ناشی  مرگ 

آمادگی قلبی بالا، ۵۹ درصد کمتر بود.

متخصص تغذیه عنوان کرد؛
افراد دیابتی کدام مواد غذایی را 

نباید بخورند
علوم  دانشگاه  دارویی  و  تغذیه  گروه  رئیس 
پزشکی شهید بهشتی، به بیماران دیابتی توصیه 
کرد که از مصرف مواد غذایی با سدیم بالا پرهیز 
کنند.  فرشته فزونی، به بیماران دیابتی توصیه 
کرد که از مصرف مواد غذایی با سدیم بالا مانند 
غذاهای شور، کالباس، سوسیس، چیپس، پفک 
سس های  کچاپ،  سس  کنسروی،  غذاهای  و 

سالاد، ترشی و انواع شورها پرهیز کنند.
باید از مصرف مواد غذایی  افراد  وی گفت: این 
اسیدهای  یا  و  بالا  کلسترول  حاوی  پرچرب 
چرب ترانس مانند لبنیات پرچرب، کره، خامه، 
پرچرب،  قرمز  گوشت های  شده،  سرخ  غذاهای 
روغن جامد، کله پاچه و مغز نیز اجتناب کنند.

فزونی، از بیماران دیابتی خواست از مصرف مواد 
قند و شکر،  مانند  قندهای ساده  غذایی حاوی 
کلوچه،  کیک،  شیرینی ها،  انواع  مربا،  عسل، 
و  شربت ها  گازدار،  نوشابه های  بیسکویت، 
نوشیدنی های شیرین، انواع بستنی و آبمیوه های 
نیز  هستند  افزوده  قند  دارای  که  تجاری 

خودداری کنند.

یافته جدید محققان؛
چرت منظم نیمروزی مغز را ۶.۵ 

سال جوان نگه می دارد
به گفته محققان، چرت زدن منظم ممکن است 

فوایدی برای سلامت مغز داشته باشد.
تمایل  که  افرادی  جدید،  تحقیقات  اساس  بر 
مغز  حجم  دارند،  زدن  چرت  برای  ژنتیکی 

بیشتری نسبت به دیگران دارند.
سن  افزایش  با  اغلب  مغز  حجم  که  آنجایی  از 
که  می دهد  نشان  مطالعه  این  می یابد،  کاهش 
افراد با این استعداد ژنتیکی نسبت به افراد دیگر، 
این مطالعه  آیا  اینکه  بود.  پیری مغزشان کمتر 
یک ارتباط علّی بین چرت زدن و سلامت مغز 
نیست.  هنوز مشخص  یا خیر  می دهد  نشان  را 
در  لندن  کالج  دانشگاه  محققان  جدید  مطالعه 
بریتانیا، دانشگاه جمهوری در اروگوئه و مؤسسه 
برود در ماساچوست، ارتباط احتمالی بین تمایل 
بررسی  را  مغز  حجم  و  زدن  چرت  به  ژنتیکی 

می کند، که شاخصی از سلامت مغز است.

جان کربی: 

 توافق هسته ای قریب الوقوع نداریم
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفیر در اظهاراتی به رایزنی 
های واشنگتن با تهران در خصوص تبادل زندانیان پرداخت و 

گفت که توافق هسته ای قریب الوقوع با ایران در کار نیست.
جان کربی، سخنگوی شورای عالی امنیت ملی کاخ سفید در 
گفت وگو با روزنامه الشرق تاکید کرد که واشنگتن همواره از 
کانال های گفت وگو با ایران حتی در دوره ای که تلاش ها برای 

احیای برجام متوقف شد، محافظت کرد.
آزادی  خصوص  در  روتین  طور  به  ما  مثال  برای  گفت:  او 
گفت وگو  ایرانی ها  با  تهران  در  موجود  آمریکایی  زندانیان 

می کنیم.
جان کربی درباره اخبار منتشرشده مبنی بر تلاش ایران برای 
توقیف دو کشتی تجاری در آب های خلیج فارس نیز مدعی 
به  امر  این  اما  می کنند  رفتار  غیرمسئولانه  ایرانی ها  که  شد 

معنای توقف تماس ها با این کشور نیست.
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید خاطرنشان کرد که 
وجود خطوط ارتباطی با ایران مساله بدی نیست بلکه بالعکس 
امر خوبی است. او گفت که گفت وگو با ایران لزوما بدین معنا 
نیست که این کشور از رفتارهایی که ما مخالف آن هستیم، 

عدول کند.
حضور  فارس  خلیج  در  آمریکا  که  کرد  تاکید  کربی  جان 
نظامی دارد و به فعالیت خود ادامه می دهد و با برخی اقدامات 

بی ثبات کننده در منطقه مقابله می کند.
او درباره توافق هسته ای نیز گفت که توافق قریب الوقوعی با 

ایران در این زمینه نداریم.
گفت  نیز  زندانیان  تبادل  توافق  درباره  آمریکایی  مقام  این 
بازگرداندن  درخصوص  اما  بپردازم  جزئیات  به  نمی توانم  که 
دو  با  روسیه  و  ایران  در  بازداشت شده  آمریکایی  شهروندان 

کشور گفت وگو کردیم.

تلاشها برای رسیدن به توافق هسته ای  
به بن بست رسیده است 

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در سخنانی عنوان کرد 
همکاری ها با ایران در سطحی که اوخواهانش است، نبوده و 

چنین موضعی را به طرف ایرانی نیز اعلام کرده است.
انرژی، اتمی روز  رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی 
ایران در سطح  با  روابط  تقویت  به  تمایل خود نسبت  جمعه 
عنوان کرد که تلاش های کنونی  ابراز کرد. گروسی  را  بالاتر 
برای رسیدن به توافق برای ارائه تضمین به کشورهای عضو 
پیشرفت  و  رسیده  بن بست  به  هسته ای  اشاعه  عدم  پیمان 
همکاری ها  که  کرد  عنوان  وی  است.  نشده  حاصل  خاصی 
و چنین  نبوده  است،  اوی خواهانش  که  در سطحی  ایران  با 

موضعی را به طرف ایرانی نیز اعلام کرده است.
به گفته گروسی پیشرفت در انجام توافقاتی که ایران و آژانس 

اتمی در ماه مارس به آن رسیدند، بسیار کند است.

انتظاری:

گروسی با اظهارات خود اعتبار آژانس 
را زیر سوال می برد

کارشناس مسائل بین الملل گفت: گروسی همواره گردش هایی 
زیر  را  بین المللی  آژانس  اعتبار  را در مواضع خود داشته که 
سوال برده است. مصطفی انتظاری در گفتگو با مهر، با اشاره 
به اظهارات گروسی مبنی بر اینکه تلاش ها در خصوص توافق 
هسته ای به بن بست رسیده، اظهار داشت: پیشینه صحبت های 
گروسی نشان می دهد این اظهارات تابعی از مناسبات سیاسی 
میان ایران و غربی هاست. وی ادامه داد: زمانیکه غرب اظهار 
با ایران داشته آژانس  تمایل بیشتری برای رسیدن به توافق 
این  برای  را  زمینه  غربی  دولت های  فنی  ابزار  بعنوان  هم 
همراهی آماده می کرده اما زمانی که دولت های غربی به هر 
می کردند،  امتناع  برجام  در  خود  تعهدات  به  عمل  از  دلیلی 

گروسی زمینه را برای این پیمان شکنی فراهم کرده است.
کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: بعد از اینکه ایران به 
رغم سال ها کارشکنی از سوی دولت های غربی، به طور رسمی 
عضو سازمان همکاری های شانگهای شد، این دولت ها از بن 

بست شکنی در حوزه دیپلماتیک احساس وحشت کردند.
انتظاری با بیان اینکه در روزهای اخیر شاهد موجی از هجمه ها 
علیه کشورمان بودیم، تصریح کرد: این روزها شاهد اقداماتی 
علیه کشور از جمله شکایت چند کشور غربی برای ماجرای 
تروئیکای  جلسه  تشکیل  و  جویی  بهانه  اوکراینی،  هواپیمای 
اروپایی برای بررسی قطعنامه ۲۲۳۱ در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل و از طرفی هم تاکید ایالات متحده برای دستیابی 
به توافق با ایران هستیم که البته همه اینها خلاف آن چیزی 

است که در مذاکرات پنهانی دنبال می شود.
وی یادآور شد: بنابراین در چنین شرایطی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مأموریت پیدا کرده تا به این کارشکنی ها کمک 
برای  حداکثری  فشار  پیشبرد  برای  را  فضایی  یعنی  کند، 

گرفتن امتیاز بیشتر فراهم کند.

سلامت

جامعه

کاریکاتور

ماجرای حق آبه هیرمند و بخشش جبران ناپذیر شاه 

معاون اول قوه قضائیه تاکید کرد:

مردم باید اجرای عدالت را احساس کنند
موفق  زمانی  گفت:  قضاییه  قوه  اول  معاون 
را  عدالت  اجرای  مردم  که  بود  خواهیم 

احساس کنند.
حجت الاسلام محمد مصدق، روز)۱۷ تیر( در 
مراسم تودیع و معارفه رئیس کل دادگستری 
را  قوه قضائیه  استان کرمانشاه، رویکرد مهم 
بنا به تاکیدات مقام معظم رهبری و انتظارات 
عنوان  عدالت”  اجرای  و  حق  “احقاق  مردم، 
آمار  ارائه  با  مسئله  این  تحقق  افزود:  و  کرد 
اجرای  باید  مردم  بلکه  نیست،  امکانپذیر 

عدالت را احساس کنند.
تعداد  آمار  هرچقدر  ما  داد:  ادامه  وی 
را  مختومه  پرونده های  و  ورودی  پرونده های 
به مردم ارائه بدهیم، این احساس برای آنها 
موفق  زمانی  قضائیه  قوه  لذا  نمی آید،  بوجود 
خواهد بود که بتواند این احساس را در مردم 
و  عدالت  اجرای  سمت  به  که  آورد  بوجود 

ایجاد امنیت در جامعه گام بر می دارد.
طی  اینکه  بیان  با  قضائیه  قوه  اول  معاون 
دوسال اخیر قوه قضائیه به شکل برنامه محور 
راستا،  این  در  افزود:  بوده،  حرکت  در 
اسناد  اساس  بر  را  سالیانه  مدون  برنامه های 

بالادستی تنظیم می کنیم.
در  توجه  مورد  بالادستی  اسناد  از  یکی  وی 
را  قضائیه  قوه  سالیانه  برنامه های  تدوین 
گفت:  و  کرد  عنوان  انقلاب  دوم  گام  بیانیه 
متاسفانه این بیانیه از سوی کارگزاران نظام 
امروز  بنابراین  است.  شده  واقع  غفلت  مورد 
که  بدهند  پاسخ  باید  قوه  سه  هر  مسئولان 
پس از گذشت سالها از صدور بیانیه گام دوم 

انقلاب، برای تحقق اجرای آن چه کرده اند.
ابلاغی  از سیاست های کلی  ادامه  مصدق در 
مقام معظم رهبری، سیاست های برنامه هفتم 
محورهای  قضائیه،  قوه  تحول  سند  توسعه، 
مورد تاکید مقام معظم رهبری در دیدارهای 
مسئولان قضایی با ایشان طی دو سال اخیر و 
نیز مسائل  مورد تاکید ایشان در حکم رئیس 
قوه قضائیه به عنوان دیگر اسنادی نام برد که 
برای تدوین برنامه های سالیانه قوه قضائیه از 

آنها استفاده می شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش به حوادث 
گفت:  و  کرد  اشاره  کشور  در  گذشته  سال 
تاثیر  و  مهم  بسیار  سالی  گذشت،  که  سالی 
گذار برای قوه قضائیه بود و نوع چالش هایی 
بویژه در حوزه  این یک سال گذشته  که در 
های اجتماعی و امنیتی با آن مواجه شدیم، 
در تاریخ بیش از چهل ساله انقلاب بی نظیر 

بود.
کرد:  خاطرنشان  قضائیه  قوه  اول  معاون 
حکیمانه  تدابیر  با  حوادث  این  خوشبختانه 
رئیس  خوب  مدیریت  رهبری،  معظم  مقام 
قوه قضائیه، تلاش های شبانه روزی سربازان 
گمنام امام زمان)عج( و نیروهای فراجا از یک 

تهدید به فرصت تبدیل شد، چراکه دشمن به 
صورت جدی برای این حوادث برنامه داشت، 

اما به اهداف خود نرسید.
وی تاکید کرد: دستگاه قضائی در این آشوب 
ها رویکردی متانت محور، توام با عقلانیت و 
در عین حال با قاطعیت را در پیش گرفت و با 
همین رویکرد توانست دشمن را ناکام بگذارد 

و با حمایت های مردم آنها را مایوس کند.
مصدق به عفو پدرانه مقام معظم رهبری پس 
از این حوادث هم اشاره کرد و گفت: بدنبال 
این حوادث، با پیشنهاد رئیس قوه و موافقت 
که  نفر  هزار   ۹۰ حدود  رهبری  معظم  مقام 
بودند،  تعقیب  تحت  افراد  آنها  اعظم  بخش 
این مسئله  و  قرار گرفتند  مورد عفو رهبری 

در تاریخ ثبت شد.
وی یادآورشد: عفو پدرانه مقام معظم رهبری 
اوج  در  نظام  که   افتاد  اتفاق  زمانی  درست 
قدرت خود قرار گرفته بود و اغتشاشات هم 

جمع شده بود.
اینکه رویکرد  بیان  با  معاون اول قوه قضائیه 
مقام معظم رهبری نسبت به فرزندان این مرز 
بوم که مورد غفلت واقع شده و از احساسات 
توجه  مورد  بود،  شده  استفاده  سوء  آنها 
بسیاری قرار گرفت، اظهار کرد: بازخورد این 
اقدام مقام معظم رهبری را در میان خانواده 
های بسیاری دیدیم و دشمنان را هم مایوس 
آغوش  به  ما  فرزندان  اینکه  از  آنها  کرد. 

خانواده های خود بازگشتند، ناراحت شدند.
معظم  مقام  همواره  که  تاکیداتی  به  وی 
جامعه  در  وحدت  لزوم  خصوص  در  رهبری 
از  هرکس  امروز  گفت:  و  کرد  اشاره  دارند 

این  بین  وحدت  شود  باعث  که  تریبونی  هر 
رضایت  مورد  بپاشد،  هم  از  نفر  میلیون   8۵

خداوند نیست.
شدن  مطرح  به  سخنانش  ادامه  در  مصدق 
مسئله حجاب در جامعه هم پرداخت و اظهار 
اعلام  رهبری  معظم  مقام  که  همانطور  کرد: 
کردند، حجاب واجب سیاسی، شرعی و فقهی 
است، اما نکته مهم این است که تعدادی از 
تا  اند  کرده  درست  آرایی  صف  موضوع  این 
به  کنند،  قطبی  دو  را  بوم  و  مرز  این  مردم 
و  حجاب  شل  افراد  طرف  یک  که  ای  گونه 

طرف دیگر افراد محجبه قرار بگیرند.  
وی با تاکید براینکه باید برای مسئله حجاب 
کرد،  فرهنگی  کار  مدارس  و  دانشگاه ها  در 
اندکی  تعداد  میان  این  در  البته  یادآورشد: 
بیگانگان  با  ارتباط  طریق  از  که  هستند  هم 
در تلاش هستند تا این موضوع ارزشی را از 
بین ببرند که در این رابطه قوه قضائیه با آنها 

برخورد می کند.
معقتدیم  کرد:  تاکید  قضائیه  قوه  اول  معاون 
اقتدار پلیس نباید به هم بخورد و به گونه ای 
نباشد که یک فرد جلوی پلیس روسری خود 
برخوردی  بزند و هیچ  لبخند  و  بیاورد  را در 

هم نباشد.
وی خاطرنشان کرد: با وجود افراد اندکی که 
اینگونه هستند، طبق آمارها،  بسیاری از افراد 
دست  غفلت  و  ناآگاهی  روی  از  شل حجاب 
به این اقدام می زنند، چراکه با آنها صحبت  
نشده است، لذا ایام محرم فرصت خوبی است 
که این فصل باز شود و با این افراد صحبت 

کنیم.

مصدق تاکید کرد: زمانی موفق خواهیم بود 
که به جای اینکه ۱۰ نفر را دستگیر کنیم، با 
۱۰ نفر صحبت کنیم و آنها را آگاه کنیم، نه 
اینکه افراط و تفریط هایی شود که دشمن از 

آن استفاده کند.
انتصاب  به  سخنانش  پایانی  بخش  در  وی 
شهرام کرمی به عنوان رئیس کل دادگستری 
استان کرمانشاه اشاره کرد و ضمن قدردانی از 
زحمات پرویز توسلی زاده رئیس کل پیشین 
دادگستری این استان، اظهار کرد: از عملکرد 
استان  دادگستری  در  زاده  توسلی  آقای 
کرمانشاه راضی بودیم و هیچ نقص مدیریتی 

در رابطه با رفتار و عملکرد ایشان ندیدیم.
معاون اول قوه قضائیه اضافه کرد: قوه قضائیه 
مدیریتی  ابلاغ های  خود  جدید  رویکرد  در 
این  به مدت سه سال خواهد داشت  که  را 
مسئله می تواند در تحول در مدیریت ها کمک 

کننده باشد.
به  که  هم  توسلی زاده  آقای  به  افزود:  وی 
استان  دادگستری  در  سال  چهار  مدت 
کار  ادامه  برای  می کردند،  فعالیت  کرمانشاه 
در یکی از استان های کشور و یا دیوان عالی 
درخواست  و  نپذیرفتند  که   دادیم  پیشنهاد 

بازنشستگی داشتند.
برای  اینکه  بیان  با  قضائیه  قوه  اول  معاون 
کرمانشاه  استان  دادگستری  کل  ریاست 
عنوان  بود،  میز  روی  زیادی  گزینه های 
از  لازم  شاخص های  تمام  کرمی  آقای  کرد: 
جمله بومی بودن را برای دادگستری استان 
را  ایشان  اساس،  براین  داشتند،  کرمانشاه 

انتخاب کردیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس 
یازدهم قانون مالیات بر سوداگری را تصویب 
بر  مضاعفی  و  سنگین  مالیات های  و  کرد 

دلالی ها گذاشته شد.
از  جمعی  با  نشست  در  قالیباف  محمدباقر 
اعضای  و  مقدس  دفاع  در  خود  هم رزمان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اظهار داشت: 
وقتی به مجموعه بیانات رهبر معظم انقلاب 
متوجه  می کنیم،  نگاه  مجلس  خصوص  در 
نگاه می کنند  به شاخص ها  ایشان  می شویم 
توجه  مجلس  عملکرد  برآیند خروجی  به  و 
مثلًا  به مصداق هاست.  ما  نگاه  دارند. گاهی 
یا  زده  مجلس  در  حرفی  یک  آقایی  یک 
مرتکب خطایی شده و این خطا را به حساب 
تمام مجلس می گذاریم. مشخص است این 
متفاوت  باهم  کاملًا  قضاوت  در  شاخص  دو 

است.
وی بیان کرد: ما نمی توانیم عمل یک یا چند 
نفر را در یک مجموعه ۲۹۰ نفری به حساب 
برآیِند عملکرد کل مجلس بگذاریم و بگوییم 

این مجلس انقلابی نیست.
اسلامی تصریح کرد:  رئیس مجلس شورای 
یکی از شاخص های رهبر انقلاب در ارزیابی 
مجلس  مأموریت  بحث  مجلس  عملکرد 
است. مهم ترین وظیفه مجلس قانون گذاری 
قانون گذاری  مجلس  اصلی  مأموریت  است. 
کردم  سعی  بودم،  که  کجا  هر  در  است. 
بعد  همیشه  نکنم.  قطع  را  مردم  با  ارتباط 
از سخنرانی ها می مانم تا صحبت های مردم 
مجلس  در  شما  می گویند  مردم  بشنوم.  را 
چه کردید؟ وضع قانون که نشد کار! بگویید 
برای معیشت چه کردید. باید در نظر گرفت 
اجرای  مردم  نماینده  به عنوان  من  وظیفه 

قانون نیست.

رهبر انقلاب مجلس را بر اساس قوانین 
تصویب شده ارزیابی می کنند

را  مجلس  انقلاب  رهبر  داد:  ادامه  قالیباف 
ارزیابی  قوانینی که تصویب کرده  اساس  بر 
می کنند. مجلس یازدهم مسیر قانون گذاری 

را بسیار دقیق و با نقشه راه طی کرده است. 
در  یازدهم،  مجلس  کار  به  آغاز  اوایل  در 
مجلس  راه  نقشه  تلویزیونی  مصاحبه  یک 
گفتند  برخی  دادم.  توضیح  مردم  برای  را 
آقای قالیباف شما اشتباه کردید این را اعلام 
کردید. مجلس با سایر دستگاه ها فرق دارد. 
هستند  مختلف  طیف های  از  نمایندگان 
جمع  از  مناسب  خروجی  یک  گرفتن  و 
خداوند  امروز  اما  نیست.  ممکن  نمایندگان 
آن  آنچه  هر  از  درصد   8۰ که  شاکریم  را 
ان شاءالله  و  انجام دادیم  به مردم گفتم  روز 
پیش  آخر  در سال  را  باقی مانده  ۲۰ درصد 

می بریم.

فرآیند رسیدگی و بررسی لایحه بودجه 
در مجلس یازدهم اصلاح شد

قانون  ما  گذشته  سال  داشت:  اظهار  وی 
آئین نامه مجلس درباره فرآیند رسیدگی به 

قانون بودجه را اصلاح کردیم تا بودجه در دو 
مرحله از دولت به مجلس بیاید. یعنی یک 
بار درآمدها را تصویب کنیم، و یک بار هم 
توصیه  یعنی طبق  بررسی کنیم.  را  جداول 
حق  دیگر  مجلس  رهبری،  معظم  مقام 
برای  را  رقمی  درآمدها  برآورد  بدون  ندارد 
هزینه کردها تصویب کند. تغییرات آئین نامه 
قانونی  تغییرات  سخت ترین  جزو  داخلی 
است که به دوسوم رأی نمایندگان نیاز دارد 
اما  این را ندید.  که مجلس رأی داد. کسی 

حضرت آقا این موضوع را دیدند.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: پس از 
قانون مجلس یازدهم، هر کسی بخواهد هر 
شغلی راه بیندازد، از دو حالت خارج نیست. 
و  است  شده  درست  واحدی  پنجره  یک 
همه دستگاه های دولتی و نهادهای عمومی 
یا  حالت  دو  این  بیایند.  پنجره  این  به  باید 
ثبت محور است یا تأییدمحور. اگر ثبت محور 
بررسی  دارد  مهلت  دولت  روز  سه  تا  باشد، 
کند و پاسخ دهد. اگر پس از این سه روز آن 
دستگاه جوابی نداد، فرد می تواند کارش را 
تأییدمحور،  شروع کند. در حوزه مجوزهای 
امنیت  و  محیط زیستی  حوزه های  مثل 
نیز آن دستگاه سه ماه فرصت  غذایی و… 
دارد برای پاسخ دادن. اگر پاسخ نداد، مبنا 

بر تأیید مجوز است.
در مجلس یازدهم مالیات های سنگینی 

بر دلالی ها گذاشته شد
قانون های  از  یکی  کرد:  تصریح  قالیباف 
که  شد،  تصویب  مجلس  در  که  مهمی 
نشده  تصویب  و  بود  آمده  بار  چند  پیش تر 
بسیار  صدای  قانون  این  مخالفان  زیرا  بود، 
سوداگری  بر  مالیات  قانون  دارند،  بلندی 

مالیات های  یازدهم،  مجلس  در  است. 
سنگین و مضاعفی بر دلالی ها گذاشته شد.

مهم  اقدامات  از  یکی  شد:  متذکر  وی 
تولید  قانون جهش  تصویب  یازدهم  مجلس 
 ۱4۰۱ سال  ابتدای  در  بود.  دانش بنیان 
دانش بنیان  تولید  فرمودند  آقا  حضرت 
موضوع مهمی است و سال را نیز به همین 
نام مزین کردند. اما مجلس بر اساس نقشه 
 ۱۷ در  داشت  قبل تر  مدت ها  که  راهی 
اردیبهشت همان سال قانون کامل و جامع 
سال  پایان  در  کرد.  ابلاغ  را  دانش بنیان 
رهبری  خدمت  که  دانش بنیان ها   ،۱4۰۱
سالی  اولین  فرمودند  آقا  حضرت  رسیدند، 
بود که توانستید به جهشی در تولید برسید.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ۲۳ 
دستگاه اصلی ما با یکدیگر ارتباط نداشتند 
بگذارند  اشتراک  به  یکدیگر  با  را  داده ها  تا 
این  اجرای  از  پیش  نشوند.  معطل  مردم  تا 
قانون، هر کجا بروید باید هزار بار اطلاعات 
دهه  یک  نزدیک  کنید.  کامل  را  مدارک  و 
بود که حضرت آقا بر این پنجره واحد تأکید 

داشتند تا همه اطلاعات یکپارچه شود.
دوقطبی سازی  حجاب  مقوله  در  نباید 

ایجاد کنیم
حجاب،  مسئله  در  داشت:  اظهار  قالیباف 
قانونی،  شرعی،  بعُد  مانند  مختلف  ابعاد  از 
معتقدم  داریم.  وظیفه  فلسفی  و  اجتماعی 
بعُد  چهار  از  مهم تر  حجاب  هویتی  جنبه 
ایجابی  نیز  کار  این  جنس  است.  آن  دیگر 
فرهنگی  کمیسیون  گزارش  در  است. 
مجلس مشخص شد ۳۲ دستگاه، که اعتبار 
کنند،  کار  حجاب  حوزه  در  تا  می گیرند 
این  در  کنیم  دقت  باید  کرده اند.  کوتاهی 
ایجاد نکنیم. مردم را  میدان دوقطبی سازی 
کار خواسته  این  که  ندهیم  قرار  هم  مقابل 
دشمن است. در لایحه حجاب، تمام تلاش 
مجلس تصویب قانونی دقیق و قابل اجراست 
زمینه  این  در  را  هنجارشکنی ها  جلوی  تا 

بگیریم.

قالیباف:
مجلس مالیات  سنگینی بر دلالی ها

 وضع کرد


